N

S
=il

)
W
=

»)
%),
W)

WU
(==
.\\'

A
'l’ri__:{f

{r={r-

=
.|:..|‘-1“' LI

| e

F.-\.
[
b))

e

T

Q) e o
Sonos Controller fiir iPad”
Produkthandbuch




ANDERUNGEN DER IN DIESEM DOKUMENT ENTHALTENEN INFORMATIONEN VORBEHALTEN.

Die Inhalte des vorliegenden Dokuments diirfen ohne schriftliche Genehmigung der Sonos, Inc. weder in elektronischer oder mechanischer noch in
anderer Form reproduziert oder Gibertragen werden. Dies gilt insbesondere fiir die Erstellung von Fotokopien, die Aufzeichnung und die Speicherung in
Informationssystemen oder Computernetzwerken.

Sonos und alle tGbrigen Sonos-Produktnamen und Slogans sind Marken oder eingetragene Marken von Sonos, Inc. Sonos Reg. U.S. Pat. & Tm. Off.
Sonos-Produkte werden moglicherweise durch ein oder mehrere Patente geschditzt. Informationen tiber die den Produkten entsprechenden Patente
erhalten Sie hier:

sonos.com/legal/patents

Macintosh, Mac 0S, iPhone, iPod, AirPlay und Airport Express sind in den USA und anderen Léndern eingetragene Marken von Apple, Inc.

Windows Vista, Windows XP und Windows 7 sind entweder eingetragene Marken oder Marken der Microsoft Corporation in den USA und/oder anderen
Landern.

Dieses Produkt umfasst Technologie der Microsoft Corporation und untersteht einer Lizenz von Microsoft Licensing, GP. Die Verwendung oder Weitergabe
dieser Technologie auBerhalb des Produkts ist ohne eine Lizenz der Microsoft Corporation und/oder einer Lizenz durch Microsoft Licensing, GP verboten.
MPEG Layer-3-Audiodecodierungs-Technologie lizenziert von Fraunhofer 1IS und Thomson.

Sonos verwendet MSNTP-Software, entwickelt von N.M. Maclaren an der Universit&t von Cambridge.

(c) Copyright, N.M. Maclaren, 1996, 1997, 2000; © Copyright, University of Cambridge, 1996, 1997, 2000.

Alle weiteren in diesem Dokument genannten Produkte und Dienstleistungen sind gegebenenfalls Marken oder Dienstleistungsmarken der jeweiligen
Rechtsinhaber.

Februar 2015
© 2004-2015 by Sonos, Inc. Alle Rechte vorbehalten.


http://www.sonos.com/legal/patents

Sonos Controller fir iPad

Kapitel 1 Sonos Controller-App fiir iPad®

Erste SChritte . .. o 1-2
Tour durch die SoN0S Controller-App . . . ..ottt e e ettt e e e 1-4
Verwalten von REUMEN .. ... .o et 1-7
ONUNE-UPdates ... ..ottt et e e e e 1-10
BetaPrOgraMIMIE . .ot e e e e 1-11

Kapitel 2 Musikquellen

2 To 1o 2-3
MUSIKAIBNSEE . .. ettt e e e e e e e 2-4
iTunes-Wireless-Wiedergabe von i0S-Geraten ............oiiiiiiiiii ittt eiiaiaennss 2-8
Verwalten der lokalen Musikbibliothek . ........ ..o i e 2-9
SON0S-FaVOI EN ..o e 2-12
SONOS-Playlisten . . ...t e 2-13
Windows Media Player .. ........onii i e e e e 2-16
GEdOCKEE IPOOS ...ttt e e e e e 2-16

Kapitel 3 Abspielen von Musik

QUGN .o 3-1
Teilen des SONOS-ErlebNIiSSES . . ... ..ottt e e e 3-3
Verwalten der MUSIiKLISte . ... ..o 3-4
Uhrzeit Und WeCKer .. ... .o e e e 3-5
Abschalten des MUSIKSYStEMS . ... ..ot e e ettt e et 3-7

Anhang A Tipps und Problembehandlung

Grundlegende Problembehandlung . ........ ... A-1

Player-Statusanzeigen ... ... ...t e A-7

Uber INr MUSIKSYSEEM ...ttt ettt et et e e A-9

Sie kénnen die gewlinschten Informationen nicht finden? ......... ... ... . ... ... L A-9
Index

Inhalt



Sonos Controller-App fiir iPad”

Sie konnen |hr iPad mit Sonos verwenden, um lhre Lieblingsmusik im ganzen Haus zu héren. Die Sonos Controller-App fir
iPad ist eine kostenlose App, die lhr iPad in einen vollwertigen Sonos Controller verwandelt — wahlen Sie einfach Raum und
Titel aus, und beriihren Sie Jetzt abspielen.

Haben Sie schon Sonos?

Wenn Sie einem vorhandenen Sonos-System ein iPad hinzufiigen, finden Sie weitere Informationen unter ,Hinzufiigen eines
iPad” auf Seite 1-2.

Hinweis:Fir die Sonos Controller-App fiir iPad benétigen Sie ein iPad, mindestens einen
Sonos-Player und einen fiir Inr Zuhause eingerichteten WLAN-Router. iPads und Sonos-
Produkte sind separat erhéltlich.

Neu bei Sonos?

Zur Inbetriebnahme Ihres Sonos-Systems sind nur wenige Schritte erforderlich. Packen Sie die Sonos-Produkte aus und
lesen Sie die im Lieferumfang enthaltene Schnellstart-Anleitung. Sobald Sie Ihr Sonos-System eingerichtet haben, kdnnen
Sie den Sonos Controller fiir iPad ganz einfach herunterladen und installieren. Die Sonos Controller-App fiir iPad ist
kompatibel mit i0S 6.0 und héher. Fiir bestimmte Funktionen sind moglicherweise hohere i0S-Versionen erforderlich.

Kapitel 1



1-2 Produkthandbuch

Weitere Unterstltzung finden Sie auf unserer Website unter www.sonos.com/support/guides. Dort finden Sie auch die
neueste Produktdokumentation.

Erste Schritte

Hinzufiigen eines iPad

Laden Sie die Sonos Controller-App fiir iPad auf ein iPad herunter, das mit Ihrem WLAN verbunden ist. (Zur Verwendung der
Sonos Controller-App muss mindestens ein Sonos-Player in Ihrem Haushalt eingerichtet sein.) Die Sonos Controller-App ist
kompatibel mit i0S 6 und héher. Fiir bestimmte Funktionen sind méglicherweise héhere i0S-Versionen erforderlich.
Informationen zur Verwendung eines WLAN-Routers mit Ihrem Sonos-System finden Sie auf unserer Website unter
http://faq.sonos.com/apps.

Hinweis:Zur Verwendung der Sonos Controller-App fiir iPad muss |hr iPad mit lhrem WLAN

verbunden und die WLAN-Einstellung aktiviert sein. Falls Sie lhre Wireless-Verbindung dndern

mussen, wahlen Sie Einstellungen -> Wi-Fi auf dem Startbildschirm Ihres iPad. Zusétzliche

Hilfe zu diesem Schritt finden Sie im Handbuch zu lhrem iPad
(http://support.apple.com/manuals).

1. Berihren Sie das Symbol App Store auf Ihrem iPad, um die kostenlose Sonos Controller-App herunterzuladen, oder laden
Sie sie tiber iTunes” herunter. (Wenn Sie sie von iTunes herunterladen, miissen Sie zunachst synchronisieren, bevor das
Sonos-Logo auf Ihrem Gerat angezeigt wird.)

Hinweis:Wenn die Sonos Controller-App fiir iPad bereits auf dem iPad installiert ist, entfernen
Sie sie, bevor Sie die neueste Version installieren.


http://support.apple.com/manuals
http://www.sonos.com/support/guides
http://faq.sonos.com/apps

Sonos Controller-App fiir iPad 1-3

2. Beriihren Sie das Sonos-Symbol . und befolgen Sie die Anweisungen, um lhrem Sonos-System die Sonos
Controller-App hinzuzufiigen. Wahrend des Einrichtungsvorgangs werden Sie aufgefordert, Tasten an einem lhrer Sonos-
Produkte zu driicken:

« Sonos BRIDGE. Driicken Sie die Verbindungstaste auf der Oberseite.
« Sonos BOOST™ oder SUB. Driicken Sie die Verbindungstaste an der Seite.

« Sonos-Player. Driicken Sie gleichzeitig die Tasten Wiedergabe/Pause und Lauter (und lassen Sie sie los, sobald die
Statusanzeige zu blinken beginnt).

Falls Sie Hilfe zum Hinzuftigen Ihres iPad benétigen, besuchen Sie unsere Website unter http://faq.sonos.com/icr.
Hinzufiigen eines Haushalts

Ihre Sonos Controller-App fir iPad ermdglicht lhnen einen schnellen und einfachen Zugriff auf all Ihre Sonos-Systeme. Fligen
Sie lhrer Sonos Controller-App einfach einen weiteren Haushalt hinzu, und sie verbindet sich automatisch, sobald Sie von
einem Ort an einen anderen wechseln. Auf diese Weise kdnnen Sie lhr Sonos-System am Arbeitsplatz genieBen und lhren
Sonos Controller 6ffnen und sofort auf lhre Musik zugreifen, wenn Sie nach Hause kommen. Die Sonos Controller-App fiir iPad
unterstiitzt bis zu 100 Haushalte.

« Beriihren Sie das Sonos-Symbol . und beriihren Sie dann Weiteres Sonos-System hinzufiigen.

Hinweis:Sie konnen einen Haushalt aus lhrer Sonos Controller-App entfernen, indem Sie
Einstellungen -> Erweiterte Einstellungen -> Aktuelles Sonos-System ignorieren wahlen.

Wireless-Einrichtung

Wenn zurzeit ein Sonos-Produkt iber Kabel mit Ihrem Router verbunden ist und Sie auf eine Wireless-Einrichtung umstellen
mdchten, gehen Sie folgendermaBen vor. Die Umstellung auf eine Wireless-Einrichtung ist dann von Vorteil, wenn derzeit ein
Player mit Ihrem Router verkabelt ist und Sie diesen Player in einem anderen Raum aufstellen méchten. Wenn an lhrem
Router eine BRIDGE oder ein BOOST angeschlossen ist, empfiehlt es sich, dies beizubehalten.

Trennen Sie das Sonos-Produkt, das derzeit mit lhrem Router verbunden ist, ERST DANN, wenn Sie die unten
beschriebenen Schritte zur Wireless-Einrichtung durchgefiihrt haben.
1. Beriihren Sie im Meni Einstellungen die Option Erweiterte Einstellungen -> Wireless-Einrichtung.
Sonos erkennt Ihr WLAN.
2. Geben Sie das Kennwort fir Ihr WLAN ein.

3. Sobald das Kennwort akzeptiert wurde, knnen Sie das Sonos-Produkt vom Router trennen und an einen anderen
Standort versetzen.


http://faq.sonos.com/icr

1-4 Produkthandbuch

Tour durch die Sonos Controller-App

Riume

Juletzt Suchen

durchsucht

Aktueller Titel

Fortschritt der
Wiedergabe

Wiedergabe- Info & Optionen

steuerung

Stumm-Taste

Navigation

Bildschirm , Aktueller Titel”

Im Bildschirm , Aktueller Titel" werden Informationen zur aktuellen Audiowiedergabe im ausgewahlten Raum, der
Wiedergabeverlauf, Wiedergaberegler, Optionen zum Anzeigen der Liste usw. angezeigt.

v Zuletzt durchsucht Tippen Sie auf q um den Bildschirm , Aktueller Titel"
auszublenden und die zuletzt durchsuchte Quelle anzuzeigen. Der
verkleinerte Bildschirm ,Aktueller Titel" wird im unteren

Bildschirmbereich angezeigt. Beriihren Sie ihn oder streichen Sie
nach oben, um zur Vollbildansicht zuriickzukehren.

[RﬁUMNﬁME] +1 Réume Beru'hre.n Sie , u'm'einen R.aum fur die
Musikwiedergabe auszuwahlen, die in den einzelnen R&umen

abgespielte Musikauswahl anzuzeigen oder Raumgruppen zu
erstellen bzw. zu @ndern und dieselbe Musik im ganzen Haus
wiederzugeben. Beriihren Sie beispielsweise .



Sonos Controller-App fir iPad

Info & Optionen

Liste anzeigen/Liste
ausblenden

Zuriick

Wiedergabesteuerung

Tippen Sie auf m, um alle Musikquellen auf einmal nach Ihrer
Lieblingsmusik zu durchsuchen. Sie kdnnen nach Interpreten, Titel,
Album usw. suchen. Die Suche ist durch Eingabe von Text oder tber
die Spracherkennungsfunktion auf Ihrem iPad mdglich. Weitere
Informationen zur Suche finden Sie unter ,,Suchen” auf Seite 3-1.

Beriihren Sie den Bereich ,Info & Optionen” im Bildschirm , Aktueller
Titel”, um den Schieberegler fiir die Wiedergabeposition und die
Option ,Uberblenden” sowie weitere Optionen anzuzeigen,
beispielsweise das Hinzufiigen eines Titels zu lhren Sonos-Favoriten
oder die Anzeige von Informationen zum Interpreten/Album. Die
angezeigten Optionen héngen von der ausgewéhlten Musikquelle
ab.

Informationen zur Option Schlummer finden Sie unter ,Uhrzeit und
Wecker" auf Seite 3-5.

Beriihren Sie Liste anzeigen, um die Titel in der aktuellen Liste, die
Steuerelemente fiir zuféllige Wiedergabe und Wiederholen sowie
Optionen zur Verwaltung der Liste anzuzeigen. Beriihren Sie Liste
ausblenden, um das Listenfenster zu schlieBen. Informationen zur
Verwaltung der Liste finden Sie unter ,Verwalten der Musikliste" auf
Seite 3-4.

Bertihren Sie| ¢ |, um zum vorherigen Bildschirm zurtickzukehren.

%

Verwenden Sie die Wiedergabetasten zur Steuerung grundlegender Wiedergabefunktionen wie Abspielen, Pause, Riicklauf

und Schnellvorlauf.

-. Wiedergabeverlauf
I]] Wiedergabe/Pause

N&chster Titel/Schnellvorlauf

Erméglicht Ihnen das schnelle Durchlaufen (vorwérts und
riickwarts) des aktuellen Titels, indem Sie den Positionsregler
verschieben.

Spielt den aktuellen Titel ab bzw. halt den aktuellen Titel an.

Springt zum nachsten Titel in der Liste.

Beriihren Sie die Taste fiir langere Zeit fiir den Schnellvorlauf im
aktuellen Titel.



1-6 Produkthandbuch

m Vorheriger Titel/Rucklauf Springt zum Anfang des aktuellen Titels, wenn der Titel bereits mehr
als drei Sekunden gespielt wurde; springt zum Anfang des
vorherigen Titels, wenn der aktuelle Titel noch keine drei Sekunden
gespielt wurde. Beriihren Sie die Taste fiir langere Zeit fiir schnellen
Ricklauf des aktuellen Titels.

Listensteuerung

Mit den Listensteuerelementen kdnnen Sie die zufllige Wiedergabe, die Wiederholung oder das Uberblenden von Titeln
einstellen.

:\/-P' Zuféllige Wiedergabe Spielt die Titel in der Musikliste in zufalliger Reihenfolge ab.
hnd Beriihren Sie zum Aktivieren. Die Anzeige ist orange, wenn die
Steuerung aktiviert ist.
Informationen zu den Optionen Ldschen, Bearbeiten und Speichern
finden Sie unter ,Verwalten der Musikliste" auf Seite 3-4.

I Wiederholen Spielt die Musikliste nach dem Ende des letzten Titels erneut ab.

Beriihren Sie zum Aktivieren. Die Anzeige ist orange, wenn die
Steuerung aktiviert ist.

Informationen zu den Optionen Léschen, Bearbeiten und Speichern
finden Sie unter ,Verwalten der Musikliste” auf Seite 3-4.

Uberblenden Schafft durch Ausblenden des aktuellen und Einblenden des
néachsten Titels einen sanften Ubergang. Beriihren Sie eine Stelle im
Bereich ,Info & Optionen” im Bildschirm ,Aktueller Titel", und
aktivieren Sie dann die Option Uberblenden.
Informationen zur Option Schlummer finden Sie unter ,Uhrzeit und
Wecker" auf Seite 3-5.

Hinweis:Die Wiedergabeanzeige m wird neben dem Titel angezeigt, der gerade

abgespielt wird.
Lautstérkeregelung
Lautstarkeregelung Schieben Sie den Lautstérkeregler zum Heraufsetzen der Lautstérke
nach rechts, zum Herabsetzen nach links. Sind Rdume gruppiert,
kdnnen Sie die Lautstarke fiir die ganze Gruppe mit dem
Lautst&rkeregler im unteren Bildschirmbereich bzw. fiir einen
einzelnen Raum mit dem jeweiligen Regler anpassen.
\ Stumm Schaltet die Musik in einem Raum oder einer Gruppe voriibergehend
\ stumm. Berlihren Sie zum Stummschalten die Schaltflache, und

beriihren Sie sie erneut, um die Stummschaltung aufzuheben.



Sonos Controller-App fir iPad 1-7

n Kopfhorer Eine Kopfhéreranzeige wird eingeblendet, wenn an einem PLAY:5®
Kopfhadrer angeschlossen werden. Wenn Sie die Gruppenlautstérke
anpassen, bleibt die Lautstérke fiir den PLAY:5 mit den
angeschlossenen Kopfhdrern unberiihrt.

Hinweis:Die Lautstarke kann auch Gber die Lautstarkeregler an lhrem iPad geregelt werden.
Wenn Raume gruppiert sind, wird dadurch die Lautstarke in allen Rdumen gleichzeitig
eingestellt.

Bedienungshilfen

Die VoiceOver-Option von Apple ist ein gestenbasierter Bildschirmleser fiir Personen mit Sehbehinderung. VoiceOver liest die
Optionen vor, wenn Sie den Bildschirm beriihren, sodass Sie die Sonos Controller-App fiir iPad verwenden kdnnen, ohne sie zu
sehen. Mit einer Reihe von Gesten kdnnen Sie eine Auswahl treffen, Musik abspielen usw. Sie kénnen Befehle mit Siri
initiieren und Text Uber die Diktierfunktion eingeben, beispielsweise den Namen des Titels, der gesucht werden soll. Voice
Over ist mit iPads der zweiten Generation oder héher (unter i0S 7 oder héher) kompatibel. Zum Aktivieren der VoiceOver-
Funktion 6ffnen Sie auf Ihrem iPad die Einstellungen und wahlen dann Allgemein -> Bedienungshilfen.

Verwalten von Raumen

Mit Sonos kénnen Sie Musik in bis zu 32 Rdumen héren — drinnen oder drauBen. Spielen Sie in jedem Raum einen anderen
oder iiberall denselben Song ab. Fassen Sie zur Grillparty die Kiiche und die Terrasse in einer Gruppe zusammen. Bei einer
groBeren Party gruppieren Sie alle Rdume im ganzen Haus fiir eine perfekt synchrone Wiedergabe. Oder lassen Sie alle
Réume getrennt, sodass jeder eine eigene Musikauswahl treffen kann. Mit zwei PLAY:1°, PLAY:3® oder PLAY:5 in demselben
Raum kdnnen Sie auch ein Stereopaar erstellen, um ein noch besseres Horerlebnis zu erzielen.

Gruppieren von Raumen

Sie kdnnen beliebig viele Rdume in einer Gruppe zusammenfassen, um dieselbe Musik synchron wiederzugeben.
« Sie konnen Rdume wahrend der Musikwiedergabe gruppieren oder aus Gruppen entfernen.

« Sie kdnnen zunachst Rdume gruppieren und dann die Musikauswahl festlegen, oder Sie fiigen R&ume einem Standort
hinzu, an dem bereits eine Musikauswahl abgespielt wird.

« In allen Rdumen, die Sie der Gruppe hinzuftigen, wird sofort die Wiedergabe der Musik aus dem ausgewahlten Raum
gestartet.

1. Berihren Sie JEEUIEENI PR (beispielsweise [LUIRNIRE).



1-8 Produkthandbuch

2. Beriihren Sie GRUPPE rechts neben dem Raum, den Sie mit anderen Rdumen gruppieren méchten.

Wiedergabe in ausgewdhlten Raumen:

Kinderzimmer

~ Kiiche

) Wohnzimmer

3. Wahlen Sie die Rdume aus, die Sie dieser Gruppe hinzufiigen méchten, und beriihren Sie Fertig.

Wenn Sie alle Rdume lhres Hauses gruppieren mochten, beriihren Sie Alle auswahlen. Auf séamtlichen Sonos-Produkten
wird synchron dieselbe Musikauswahl abgespielt, bis Sie Rdume aus der Gruppe entfernen.

Aufheben der Raumgruppierung

1. Beruhren Sie [JCLUNIENIRERY (beispielsweise LU ).

2. Beriihren Sie GRUPPE neben der Gruppe, die Sie &ndern mdchten.

3. Deaktivieren Sie den Raum oder die Rdume, den bzw. die Sie aus der Gruppe entfernen mdchten, und beriihren Sie Fertig.
Umbenennen eines Sonos-Produkts

Sie kdnnen ein Produkt jederzeit umbenennen, wenn Sie es beispielsweise in einem anderen Raum aufstellen.

1. Wahlen Sie im Menii Einstellungen die Option Raumeinstellungen. Wenn Sie den Namen eines BOOST oder einer BRIDGE
andern mochten, beriihren Sie stattdessen BOOST-Einstellungen bzw. BRIDGE-Einstellungen.
2. Wahlen Sie den Raum, den Sie dndern mdchten.

3. Bertihren Sie Raumname.

4. Wahlen Sie einen Namen aus der Liste oder beriihren Sie e , um den aktuellen Namen zu l6schen, und geben Sie
einen neuen Namen ein.



Sonos Controller-App fiir iPad 1-9

Abschalten der Statusanzeige

Uber den Lautstérkereglern an den Sonos-Playern zeigt ein konstant leuchtendes weiBes Licht den Normalbetrieb der
Einheit an. Falls sich ein Sonos-Produkt in einem Schlafzimmer befindet, mdchten Sie diese Statusanzeige vielleicht
abschalten, sodass sie im Normalbetrieb nicht leuchtet. Wenn die Statusanzeige jedoch orange zu blinken beginnt, finden Sie
weitere Informationen unter http://faq.sonos.com/led.

Wiedergabe/
— Pause
[~ Stotusonzeige

- Lauter

Leiser

1. Wahlen Sie im Mendi Einstellungen die Option Raumeinstellungen. Wenn Sie die Statusanzeige eines BOOST oder einer
BRIDGE deaktivieren mdchten, beriihren Sie stattdessen BOOST-Einstellungen bzw. BRIDGE-Einstellungen.

2. Bertuihren Sie den Raum, den Sie einstellen mochten.

3. Deaktivieren Sie die Option WeiBe Statusanzeige. Die Statusanzeige bleibt wéhrend des normalen Betriebs
ausgeschaltet.

Ist die Option aktiviert, bleibt die Leuchte eingeschaltet, solange der Player mit Strom versorgt wird.
Soundeinstellungen

Sonos-Produkte werden mit voreingestellten Equalizer-Einstellungen geliefert, die eine optimale Wiedergabe gewahrleisten.
Auf Wunsch kannen Sie die Klangeinstellungen (Bass, Treble, Balance oder Loudness) an lhre persénlichen Anforderungen
anpassen.

Hinweis:Die Einstellung Loudness gleicht Anderungen in der Sensibilitat des Gehérs bei
niedrigen Lautst&rken aus; Sie konnen diese Einstellung aktivieren, um bestimmte
Frequenzen, einschlieBlich der Basse, bei niedriger Lautstarke zu verbessern.
1. Wahlen Sie Einstellungen -> Raumeinstellungen.
2. Berihren Sie einen Raum.
3. Wahlen Sie Equalizer aus.
« Verschieben Sie die Steuerelemente Bass, Treble und/oder Balance, um Anpassungen vorzunehmen.
« Tippen Sie zum Andern der Einstellung Loudness auf die Option Ein oder Aus.

« Um die Einstellungen fiir einen Sonos-Player auf die urspriinglichen Standardwerte zuriickzusetzen, beriihren Sie die
Option Zuriicksetzen.

Hinweis:Die Balance ist an einem PLAY:1 nur dann einstellbar, wenn dieser in einem
Stereopaar verwendet wird.


http://faq.sonos.com/led

1-10 Produkthandbuch

Online-Updates

Sonos stellt regelméaBig Software-Updates bereit, welche die Leistung des Musiksystems verbessern und die Funktionalitat
erweitern. Diese Option ist nur verfiigbar, wenn Sie lhr Sonos-System registriert haben. Wenn Sie noch nicht registriert sind,
erhalten Sie Informationen zu diesem Schritt unter http://faq.sonos.com/register.

Festlegen von Einstellungen fiir Software-Updates

Es stehen zwei Optionen zur Auswahl:
 RegelméBig auf Software-Updates priifen. Wenn ein Software-Update verfiigbar ist, wird das Symbol Jetzt aktualisie-
ren im Sonos-Musikmeni angezeigt.

« Nicht auf Updates priifen

1. Wahlen Sie Einstellungen -> Erweiterte Einstellungen.

2. Aktivieren Sie die Option Autom. Priifung auf Updates, damit die Sonos Controller-App fiir iPad regelmé&Big nach
Updates sucht.

Aktualisieren lhrer Sonos-Produkte

Wenn ein Update verfligbar ist, wird das Symbol Jetzt aktualisieren IEI im Sonos-Musikmeni angezeigt.
« Beriihren Sie das Symbol Jetzt aktualisieren!, um den Aktualisierungsvorgang zu starten.

« All Ihre Sonos-Produkte werden aktualisiert, da sie stets dieselbe Softwareversionsnummer aufweisen missen.
Dieser Vorgang kann in Abhangigkeit von der Netzwerkverbindung pro Produkt einige Minuten in Anspruch neh-
men.

« Wenn Sie ein neues Produkt mit einer aktuelleren Softwareversion erwerben oder ein Produkt anschlieBen, das
beim letzten Software-Update nicht angeschlossen war, kann die Aktualisierung eines oder mehrerer Produkte er-
forderlich sein.

« Wenn Sie einen weiteren Sonos-Controller besitzen, werden Sie zur Aktualisierung aufgefordert, sobald Sie ihn das
nachste Mal verwenden.

Weitere Informationen finden Sie unter http://faq.sonos.com/updateerror.

Achtung: Ziehen Sie wahrend dieses Vorgangs nicht das Netzkabel von lhren Sonos-

Produkten ab und deaktivieren Sie auch auf keine andere Weise das Sonos-System. Sollte
bei der Aktualisierung ein Fehler auftreten, wenden Sie sich an den Sonos-Kundensupport.

Aktualisieren lhrer Sonos Controller-App fiir iPad
Aktualisieren Sie die Sonos Controller-App fiir iPad, indem Sie die neueste Sonos-Software aus dem App Store herunterladen.

Hinweis:Wenn die Sonos Controller-App fiir iPad bereits auf dem iPad installiert ist, entfernen
Sie sie, bevor Sie die neueste Version installieren.


http://faq.sonos.com/register
http://faq.sonos.com/register
http://faq.sonos.com/updateerror

Sonos Controller-App fir iPad 1-11

Betaprogramme

Sonos ermdglicht es den Kunden, Betasoftware vor der Verdffentlichung auszuprobieren, neue Funktionen zu testen und uns
bei der Verbesserung unserer Produkte zu unterstiitzen. Wahrend Sie Betasoftware ausfiihren, ist die Freigabe der Nutzungs-
daten automatisch aktiviert.

1. Wahlen Sie im Menii Einstellungen die Option Erweiterte Einstellungen aus.

2. Beriihren Sie Betaprogramm, und befolgen Sie dann die Anweisungen am Bildschirm.



Musikquellen

Verfiligbare Musikquellen

Radio (Internetradiosender, Radiosendungen oder Podcasts)
Musikdienste

iTunes-Musik von einem iPad, iPhone oder iPod touch, das bzw. der sich in demselben Netzwerk befindet wie lhre So-
nos-Produkte

Lokale Musikbibliothek (freigegebene Ordner im Heimnetzwerk)
Sonos-Favoriten
Sonos-Playlisten (Musiklisten, die zur spateren Wiedergabe gespeichert wurden)

Eingang (schlieBen Sie eine externe Audioquelle wie ein Apple” AirPlay -Gerét, einen CD-Player, einen Fernseher, einen
MP3-Player oder andere Geréte tber den Eingang eines Sonos-Players an und streamen Sie den Ton auf bestimmte
oder alle Sonos-Player in Inrem Haus)

Windows Media Player
Gedockte iPods

Was ist Radio?

Sonos enthélt ein Radiosenderverzeichnis, das sofortigen Zugriff auf Tausende kostenloser Internetradiosender und -
programme bietet. Sie konnen ganz einfach Internetradiosender in der ganzen Welt ausfindig machen — Musik, Nachrichten
und vielféltige Programme, einschlieBlich archivierter Shows und Podcasts. AuBerdem kdnnen Sie Ihre Lieblingssender
hinzufiigen, wenn diese MP3-, AAC- oder WMA-Streamingformate verwenden. (Dies ist nicht bei jedem Radiosender der Fall.)

Was ist ein Musikdienst?

Ein Musikdienst ist ein Online-Musik-Store oder Online-Dienst, der Audioprodukte auf Titel-, Hérbuch- oder Abonnementbasis
verkauft. Sonos ist mit mehreren Musikdiensten kompatibel. Eine aktuelle Liste finden Sie auf unserer Website unter
www.sonos.com/music.

Kapitel 2


http://www.sonos.com/music

2-2 Produkthandbuch

Was ist die iTunes-Wireless-Wiedergabe von i0S-Geraten?

Uber die iTunes-Wireless-Wiedergabe kénnen Sie Musiktitel und Podcasts auswahlen und abspielen, die auf einem beliebigen
iPhone, iPad oder iPod touch gespeichert sind, sofern sich dieses bzw. dieser in demselben Netzwerk befindet wie lhre Sonos-
Produkte. Sobald Sie eine Audioauswahl auf Ihrem iPhone, iPad oder iPod touch treffen, kénnen Sie die Wiedergabe mit einer
beliebigen Sonos Controller-App steuern. Die Wiedergabe erfolgt perfekt synchron in bestimmten oder in allen R&umen lhres
Hauses.

Was ist die lokale Musikbibliothek?

Ihre lokale Musikbibliothek besteht aus digitalen Musikdateien, die an beliebiger Stelle in Ihrem Heimnetzwerk gespeichert
sind, z. B.:

« in freigegebenen Ordnern auf lhrem Computer
« in freigegebenen Ordnern auf einem beliebigen Computer im Netzwerk
« auf NAS-Geraten (Network-Attached Storage)

Sie kdnnen lhre Musikbibliothek auf verschiedene Arten durchsuchen. Sie kénnen Suchkriterien eingeben, um schnell eine
bestimmte Musikauswahl zu finden, oder eine Kategoriehierarchie durchsuchen, um eine Musikauswahl zu treffen.

Hinweis:Wurde einer der Computer im Netzwerk abgeschaltet oder befindet sich der
Computer im Standby-Modus, stehen die Musikordner auf diesem Computer dem Sonos-
System erst dann wieder zur Verfligung, wenn der Computer wieder eingeschaltet wurde.
Sie haben folgende Auswahlmdglichkeiten:

« Interpreten

« Alben

« Komponisten

« Musikrichtungen

« Titel

« Importierte Playlisten

« Suchen

 Ordner

Was sind Sonos-Favoriten?

Mit den Sonos-Favoriten kénnen Sie schnell und einfach auf die Musik zugreifen, die Sie am liebsten héren. Sie kénnen den
Sonos-Favoriten mit jedem Controller eine Audioauswahl hinzufiigen. Sobald Sie einen Favoriten hinzugefiigt haben, wird
dieser unter Sonos-Favoriten im Sonos-Musikmenii angezeigt.

Was ist eine Sonos-Playliste?

Sonos-Playlisten sind Musiklisten, die Sie erstellen und zum spateren Abspielen speichern. Sie konnten beispielsweise eine
Playliste mit Jazzmusik, eine Playliste fiir eine Party oder eine Playliste der Musikrichtung Easy Listening erstellen.



Sonos Controller-App fir iPad 2-3
Was ist ein Eingang?

Sie kénnen eine externe Eingangsquelle wie einen CD-Player, einen portablen MP3-Player oder einen Fernseher an |hr Sonos-
System anschlieBen. Diese Audiowiedergabe eignet sich fiir das Streaming auf jeden beliebigen Sonos-Player (PLAY:5,
CONNECT™ oder CONNECT:AMP™) in lhrem Haus. Weitere Informationen zur Einrichtung und Verwendung eines Eingangs
finden Sie im Sonos-Handbuch zur Systemeinrichtung.

Was ist Windows Media Player?

Wenn Windows Media Player (WMP) auf Ihrem Computer installiert ist, miissen Sie die Medienfreigabe in WMP aktivieren,
damit das Sonos-System auf die Musik in Ihrer WMP-Bibliothek zugreifen kann. Wenn die Medienfreigabe aktiviert ist, kann
Sonos sémtliche Musik aus lhrer WMP-Bibliothek wiedergeben — inklusive von Titeln ohne DRM, die Sie von einem Musik-
dienst geladen haben.

Weitere Informationen finden Sie unter der Adresse http://faq.sonos.com/wmpsharing.
Was ist ein gedockter iPod?

Das Sonos DOCK ermdglicht Ihnen, auf Ihrem gedockten iPod oder iPhone gespeicherte Musik in jedem beliebigen Raum oder
allen Rdumen lhres Hauses wiederzugeben, alles perfekt synchron.

Radio

Sonos umfasst ein Radioangebot, das Zugriff auf Tausende kostenloser Internetradiosender und Rundfunkprogramme bietet.
Sie kénnen problemlos Radiosender aus aller Welt finden: Musik, Nachrichten, Unterhaltungsprogramme sowie archivierte
Sendungen und Podcasts.

« Sobald Sie Ihren Standort festgelegt haben, wahlen Sie Radio von Tuneln im Musikment aus, um einen Radiosender
abzuspielen.

« Wenn mit Ihrem Sonos-System ein Musikdienst verbunden ist, der lhnen die Option zum Abspielen von Radiosendern
bietet, konnen Sie auBerdem Internetradiosender von diesem Musikdienst auswahlen. Beispielsweise kdnnen Sie im
Sonos-Musikmenii Rhapsody und anschlieBend Radio auswahlen.

« Sonos unterstiitzt zurzeit die Streaming-Audioformate MP3, AAC und WMA.

« Wenn Sie lhren Lieblingssender oder ein bestimmtes Programm nicht finden kénnen, erhalten Sie weitere Informatio-
nen unter http://faq.sonos.com/radio.

Auswahlen eines Lokalradiobereichs

Durch die Auswahl eines Standorts fiir das Lokalradio erhalten Sie einfachen Zugriff auf lokale Radiosender in Ihrer Stadt.
Zum Einrichten des Standorts gibt es zwei Mdglichkeiten:

« Eingeben einer Postleitzahl (nur USA)
 Auswahlen einer Stadt

1. Wahlen Sie im Sonos-Musikmeni die Optionen Radio von Tuneln -> Lokalradio aus.


http://faq.sonos.com/wmpsharing
http://faq.sonos.com/radio

2-4 Produkthandbuch

2. Beriihren Sie m -> Ort &ndern.
3. Wahlen Sie eine der folgenden Optionen:
« Wahlen Sie PLZ eingeben, und geben Sie eine Postleitzahl ein (nur USA).
» Wahlen Sie Stadt auswahlen. Durchsuchen Sie dann die Liste und treffen Sie eine Auswahl.

Hinzufiigen eines Radiosenders zum Bereich ,Mein Radio"

Wenn Sie der Option Meine Radiosender/-sendungen einen Radiosender oder eine Sendung hinzufiigen, wird diese(r)
dupliziert und nicht aus der urspriinglichen Radioliste entfernt.

1. Wahlen Sie im Sonos-Musikmenii die Option Radio von Tuneln, und suchen Sie dann nach einem Radiosender.

2. Wahlen Sie einen Sender aus, und beriihren Sie dann Mehr, um ihn hinzuzufiigen.
Hinzufiigen einer Radiosendung zum Bereich ,,Mein Radio"

Wenn Sie der Option Meine Radiosendungen eine Radiosendung hinzufiigen, wird diese dupliziert und nicht aus der
urspriinglichen Radioliste entfernt.

1. Wahlen Sie im Sonos-Musikmenii die Option Radio von Tuneln, und suchen Sie dann nach einer Radiosendung.

2. Wahlen Sie eine Sendung aus, und beriihren Sie dann m um diese hinzuzufiigen.
Entfernen eines Radiosenders aus dem Bereich ,,Mein Radio"

1. Wahlen Sie im Sonos-Musikmenii die Option Radio von Tuneln aus.
2. Beriihren Sie Meine Radiosender.

3. Wahlen Sie einen Sender aus, und bertihren Sie dann Mehr, um ihn zu entfernen.
Entfernen einer Radiosendung aus dem Bereich ,Mein Radio"

1. Wahlen Sie im Sonos-Musikmenii die Option Radio von Tuneln aus.

2. Beriihren Sie Meine Radiosendungen.

3. Wahlen Sie eine Sendung aus, und beriihren Sie dann m um diese zu entfernen.

Musikdienste

Ein Musikdienst ist ein Online-Musik-Store oder Online-Dienst, der Audioprodukte auf Titel-, Hérbuch- oder Abonnementbasis
verkauft. Sonos ist mit mehreren Musikdiensten kompatibel. Eine aktuelle Liste finden Sie auf unserer Website unter
www.sonos.com/music. Informationen zur Verwendung eines bestimmten Musikdienstes finden Sie unter
http://faq.sonos.com/musicservices.


http://www.sonos.com/howitworks/music/partners/default.aspx
http://faq.sonos.com/musicservices

Sonos Controller-App fir iPad 2-5

Sie kénnen bis zu 32 Musikdienstkonten mit lhrem Sonos-System verkniipfen. Jedem Sonos Controller kann ein eindeutiges
Musikdienstkonto zugeordnet werden, sodass jeder sein eigenes personliches Musikerlebnis genieBen kann. Beispielsweise
kénnen Sie Ihr Pandora-Konto (mit Ihren Radiosendern und Einstellungen) auf Ihrem Mobilgerat verwenden und |hr Sohn
sein eigenes Pandora-Konto (mit seinen Radiosendern und Einstellungen) auf seinem Gerét.

Wenn Sie einem Sonos Controller ein Musikdienstkonto hinzufiigen, wird dies als das Standardkonto fiir das jeweilige Gerat
festgelegt. Sie konnen zwischen den Konten wechseln, da Sie das Standardkonto fiir einen Controller jederzeit &ndern
koénnen. Weitere Informationen zu diesem Thema finden Sie unter ,Andern des Standard-Musikdienstkontos” auf Seite 2-7.
Pandora-Funktionen, zum Beispiel die Maglichkeit, Titel als Favoriten zu markieren, stehen nur auf dem Controller zur
Verfligung, auf dem die Wiedergabe gestartet wurde. Wenn Sie also die Wiedergabe eines Pandora-Senders auf Ihrem
Controller gestartet haben, sind Sie der Einzige, der Titel markieren kann. Fiir alle Gbrigen Dienste hdngen die verfiigbaren
Optionen von den Berechtigungen des Standard-Musikdienstkontos ab. Wenn das Standard-Spotify-Konto auf einem Sonos
Controller beispielsweise eine Testversion des Dienstes ist, stehen nur bestimmte Optionen zur Verfiigung. Weitere
Informationen finden Sie unter http://faq.sonos.com/multiaccount.

Hinweis:Sie konnen Playlisten aus mehreren Musikdienstkonten zusammenstellen, Sie kon-
nen jedoch nicht feststellen, von welchen Konten die Titel stammen.

« Einige Musikdienste sind in Ihrem Land eventuell nicht verfiigbar. Weitere Informationen hierzu finden Sie auf der
Website des jeweiligen Musikdienstes.

« Um die kostenlosen Musikdienst-Testversionen zu aktivieren, die im Lieferumfang des Sonos-Systems enthalten sind,
muss lhr Sonos-System registriert sein. Wenn Sie noch nicht registriert sind, erhalten Sie Informationen zu diesem
Schritt unter http://faq.sonos.com/register.

« Beriihren Sie E um die Musikdienste anzuzeigen, die fiir Sonos eingerichtet sind.

« Beriihren Sie zum Hinzufiigen eines Musikdiensts E um das Sonos-Musikmeni anzuzeigen, und wahlen Sie dann
Musikdienste hinzufiigen.

Hinweis:Anhand des Dropdownmentis im oberen Bereich des Bildschirms Musikdienste
konnen Sie auswahlen, ob Sie nur Musikdienst-Testversionen, Gratismusikdienste, auf Ihrem
Sonos-System verwendete Dienste etc. anzeigen méchten. AuBerdem kdnnen Sie die Dienste
nach Namen oder nach Beliebtheit anzeigen lassen.

Aktivieren einer Musikdienst-Testversion

In einigen Landern sind kostenlose Musikdienst-Testversionen erhaltlich. (Weitere Informationen hierzu finden Sie auf der
Website des jeweiligen Musikdienstes.) Wenn eine Musikdienst-Testversion verfiigbar ist, richten Sie ein Testkonto ein und
aktivieren Sie sie einfach mittels der nachstehenden Schritte. Nach Ablauf der Testphase miissen Sie den Musikdienst
abonnieren, um ihn weiterhin nutzen zu kénnen.

1. Wahlen Sie im Sonos-Musikmenti die Option Musikdienste hinzufiigen

2. Wahlen Sie die zu aktivierende Musikdienst-Testversion.
Hinweis:Anhand der Dropdownliste im oberen Bereich des Bildschirms Musikdienste kénnen
Sie auswahlen, dass nur Musikdienst-Testversionen, kostenlose Musikdienste, Dienste, die

auf Inrem Sonos-System verwendet werden, usw. angezeigt werden. AuBerdem kénnen Sie
die Dienste nach Namen oder nach Beliebtheit anzeigen lassen.

3. Beriihren Sie Konto hinzufiigen und befolgen Sie dann die Anweisungen am Bildschirm, um Ihre Testversion zu starten.


http://faq.sonos.com/multiaccount
http://faq.sonos.com/register
http://faq.sonos.com/register
http://faq.sonos.com/register

2-6 Produkthandbuch

Sie kdnnen auBerdem ein Konto hinzufiigen, indem Sie Einstellungen -> Meine Dienste beriihren und dann Weiteres
Konto hinzufiigen auswahlen.

Sie werden gebeten, einen Nickname fiir Ihr Konto bereitzustellen. Wenn mehrere Konten fiir diesen Musikdienst mit
Ihrem Sonos-System verknipft sind, wird der Nickname unter dem Musikdienstnamen im Sonos-Musikmenii angezeigt,
damit Sie immer wissen, welches Konto Sie gerade verwenden. Sie konnen jederzeit den Nickname fiir das Konto &ndern
oder zu einem anderen Konto wechseln. Weitere Informationen zu diesem Thema finden Sie unter ,Andern des
Nickname fiir Ihr Musikdienstkonto” auf Seite 2-7 und unter ,Andern des Standard-Musikdienstkontos" auf Seite 2-7.

Nach Ablauf der Testphase

Wenn Sie einen Musikdienst nach Ablauf der kostenlosen Testphase abonnieren méchten, melden Sie sich auf der Website
des Musikdienstes an. Sobald Sie Abonnent sind, aktualisieren Sie Sonos einfach mit Ihren Mitgliedschaftsdaten (anhand der
nachfolgenden Schritte), und Sie kénnen sofort vom Sonos-System aus auf den Musikdienst zugreifen.

1. Berihren Sie im Meni Einstellungen die Option Meine Dienste.

2. Wahlen Sie den Musikdienst aus, den Sie gerade abonniert haben (beispielsweise Rhapsody, Spotify oder SiriusXM).

3. Beriihren Sie Abonnieren, und befolgen Sie dann die Anweisungen am Bildschirm.

Hinzufiigen eines kompatiblen Musikdienstkontos

Wenn Sie derzeit einen Musikdienst abonniert haben, der mit Sonos kompatibel ist, fligen Sie in Sonos einfach (nach Bedarf)
Ihren Anmeldenamen und das Kennwort fiir den Musikdienst hinzu. Sofort kénnen Sie vom Sonos-System aus auf den
Musikdienst zugreifen. Sie konnen auch Gratis- und Betaversionen von Musikdiensten hinzufiigen. Eine aktuelle Liste
kompatibler Musikdienste finden Sie unter www.sonos.com/music.

Sie kénnen bis zu 32 Musikdienstkonten mit lhrem Sonos-System verkniipfen, auch mehrere Konten fiir denselben
Musikdienst. Auf jedem Sonos Controller kann ein anderes Standard-Musikdienstkonto festgelegt sein, damit jeder sein
personliches Musikerlebnis genieBen kann.

(Wenn Sie noch keinen Musikdienst abonniert haben, rufen Sie zuerst die Website des Musikdienstes auf und registrieren Sie
sich. Sobald Sie Abonnent sind, befolgen Sie einfach die nachfolgenden Schritte, um Sonos lhre Kontoinformationen
hinzuzuftgen.)

1. Wahlen Sie im Sonos-Musikmenii die Option Musikdienste hinzufiigen

2. Wahlen Sie aus, welcher Musikdienst hinzugefiigt werden soll.

Hinweis:Anhand des Dropdownmends im oberen Bereich des Bildschirms Musikdienste kon-
nen Sie auswahlen, ob Sie nur Musikdienst-Testversionen, Gratismusikdienste, auf Ihrem
Sonos-System verwendete Dienste etc. anzeigen machten. AuBerdem kénnen Sie die Dienste
nach Namen oder nach Beliebtheit anzeigen lassen.

3. Berihren Sie Konto hinzufiigen, und befolgen Sie dann die Anweisungen am Bildschirm.
Sie kdnnen auBerdem ein Konto hinzufiigen, indem Sie Einstellungen -> Meine Dienste beriihren und dann Weiteres
Konto hinzufiigen auswahlen.

Hinweis:Als Spotify-Benutzer kdnnen Sie sich mit lhren Spotify-Kontoinformationen oder
Uber lhre Facebook-Anmeldedaten anmelden.


http://www.sonos.com/howitworks/music/partners/default.aspx

Sonos Controller-App fir iPad 2-7

Sie werden gebeten, einen Nickname fiir Ihr Konto bereitzustellen. Wenn mehrere Konten fiir diesen Musikdienst mit
Ihrem Sonos-System verkniipft sind, wird der Nickname unter dem Musikdienstnamen im Sonos-Musikmeni angezeigt,
damit Sie immer wissen, welches Konto Sie gerade verwenden. Sie kénnen jederzeit den Nickname fiir das Konto &ndern
oder zu einem anderen Konto wechseln. Weitere Informationen zu diesem Thema finden Sie unter ,,Andern des
Nickname fiir Inr Musikdienstkonto" auf Seite 2-7 und unter ,Andern des Standard-Musikdienstkontos" auf Seite 2-7.

Ihr Benutzername und Kennwort werden vom Musikdienst tiberpriift. Nach Uberpriifung Ihrer Anmeldeinformationen
kdnnen Sie sofort auf den Musikdienst zugreifen. Dieser wird als Option im Sonos-Musikmenii angezeigt.

Andern des Kennworts fiir Ihr Musikdienstkonto

Wenn Sie das Kennwort fiir einen von Ihnen abonnierten Musikdienst wie etwa Spotify, Rhapsody oder SiriusXM andern
mdchten, miissen Sie das Kennwort zuerst bei lhrem Musikdienstanbieter @ndern. Rufen Sie dazu die betreffende
Website auf und &ndern Sie das Kennwort in den Kontoeinstellungen. Sobald Sie an dieser Stelle Ihr Kennwort geéndert
haben, aktualisieren Sie Ihr Sonos-System:

1. Beriihren Sie im Menii Einstellungen die Option Meine Dienste.
2. Wahlen Sie das Musikdienstkonto aus, das Sie aktualisieren mdchten.

3. Beriihren Sie Kennwort &@ndern, und befolgen Sie dann die Anweisungen am Bildschirm.

Hinweis:Wenn Sie das Kennwort nicht zuerst im Musikdienst andern, kann es auf dem Sonos-
System nicht verwendet werden.

Andern des Nickname fiir Ihr Musikdienstkonto

Der Konto-Nickname wird neben dem Musikdienstnamen im Sonos-Musikmenii angezeigt.

1. Beriihren Sie im Menii Einstellungen die Option Meine Dienste.
2. Wahlen Sie das Musikdienstkonto aus, das Sie aktualisieren mdchten.

3. Beriihren Sie Nickname @ndern, und befolgen Sie dann die Anweisungen am Bildschirm.
Andern des Standard-Musikdienstkontos

Sie kénnen das Standard-Musikdienstkonto fiir einen Controller ganz schnell und einfach @ndern.

1. Wahlen Sie im Sonos-Musikmeni den Musikdienst mit dem Konto aus, das Sie andern mochten.
2. Beriihren Sie den Musikdienstnamen in der Kopfzeile, und wahlen Sie dann ein Konto aus.
Der Nickname fiir das Standardkonto des Controllers wird unter dem Musikdienstnamen im Sonos-Musikmenii angezeigt.

Achtung: Alle Anderungen, die Sie vornehmen, beispielsweise das Markieren Ihrer
Lieblingstitel, wirken sich auf die Einstellungen fiir das Standard-Musikdienstkonto aus.

Sie kdnnen auch das Standard-Musikdienstkonto fiir ein Gerat &ndern, indem Sie Einstellungen -> Meine Dienste berihren,
einen Musikdienst auswahlen und dann Auf diesem Gerat verwenden berlihren.



2-8 Produkthandbuch

Ersetzen eines Musikdienstkontos

1. Berihren Sie im Meni Einstellungen die Option Meine Dienste.
2. Wahlen Sie das Musikdienstkonto aus, das Sie ersetzen mochten.

3. Beriihren Sie Konto ersetzen, und befolgen Sie dann die Anweisungen am Bildschirm.
Erneutes Autorisieren eines Musikdienstkontos

Sie werden regelmé&Big aufgefordert, lhr Konto bei einem Musikdienst erneut zu autorisieren.

1. Berihren Sie im Meni Einstellungen die Option Meine Dienste.
2. Wahlen Sie das Musikdienstkonto aus, das Sie erneut autorisieren méchten.

3. Beriihren Sie Konto neu autorisieren, und befolgen Sie dann die Anweisungen am Bildschirm.
Entfernen eines Musikdienstkontos

1. Berihren Sie im Meni Einstellungen die Option Meine Dienste.
2. Wahlen Sie das Musikdienstkonto aus, das Sie entfernen méchten.

3. Beriihren Sie Konto entfernen, und befolgen Sie dann die Anweisungen am Bildschirm.

Hinweis:Alle Controller, auf denen dieses Konto als Standardkonto verwendet wurde, ver-
wenden jetzt das alteste Konto, das mit lhrem Sonos-System als Standardkonto verknipft
wurde.

Entfernen einer Musikdienst-Testversion

Sie kdnnen eine Musikdienst-Testversion aus lhrem Sonos-System entfernen, wenn z. B. eine Testversion abgelaufen ist.

1. Berihren Sie im Meni Einstellungen die Option Meine Dienste.
2. Wahlen Sie die Musikdienst-Testversion aus, die Sie entfernen méchten.

3. Beriihren Sie Testversion entfernen, und befolgen Sie dann die Anweisungen am Bildschirm.

Hinweis:Alle Controller, auf denen dieses Konto als Standardkonto verwendet wurde, ver-
wenden jetzt das &lteste Konto, das mit lhrem Sonos-System als Standardkonto verkniipft
wurde.

iTunes-Wireless-Wiedergabe von i0S-Geraten

Sie kdnnen Musiktitel und Podcasts auswahlen und abspielen, die auf einem beliebigen iPad gespeichert sind, sofern sich
dieses in demselben Netzwerk befindet wie lhre Sonos-Produkte. Die Wiedergabe erfolgt perfekt synchron in bestimmten
oder in allen RGumen Ihres Hauses. Wahlen Sie im Sonos-Musikmenti Dieses iPad, um eine Audioauswahl vorzunehmen. Sie
kdnnen eine beliebige Sonos Controller-App zum Steuern der Wiedergabe verwenden.



Sonos Controller-App fiir iPad 2-9

Fiir die Wireless-Wiedergabe sind die Sonos Controller-App fiir iPhone oder iPad, Version 3.8.3 oder hoher, sowie Gerate unter
i0S-Softwareversion 6.0 oder hoher erforderlich.

Hinweis:Wenn in der Liste Titel von einem i0S-Gerat enthalten sind, das dem Sonos-System
derzeit nicht zur Verfligung steht, werden Sie maglicherweise in einer Meldung darauf
hingewiesen, dass die Auswahl zu diesem Zeitpunkt nicht gespielt werden kann.

Verwalten der lokalen Musikbibliothek

Das Sonos-System kann Musikdateien abspielen, die in lhrem Netzwerk auf beliebigen Computern oder NAS-Geré&ten
(Network-Attached Storage) mit freigegebenen Musikordnern gespeichert sind. Wahrend des Setups werden Sie durch die
Konfiguration des Zugriffs auf Ihre lokale Musikbibliothek (zum Beispiel Ihre iTunes-Bibliothek) geleitet. Im Laufe der Zeit
mdchten Sie der beim Setup konfigurierten Liste eventuell weitere Musikordner hinzufiigen oder Musikordner l6schen.

Sobald Sie lhre lokale Musikbibliothek eingerichtet haben, kénnen Sie eine Auswahl daraus abspielen, indem Sie im Sonos-
Musikmenii die Option Musikbibliothek wahlen.

Hinweis:Wenn sich in lhrer Musiksammlung nicht komprimierte WAV- oder AIFF-Dateien
befinden, stehen diese moglicherweise nur unter , Titel" oder ,Ordner” in Ihrer Musikbibliothek
zur Verfiigung, da nicht komprimierte Dateien maglicherweise keine detaillierten
Informationen wie Interpret, Titel und Musikrichtung enthalten.

Hinzufiigen eines freigegebenen Ordners

Hinweis:Es empfiehlt sich, den Sonos Controller fiir Mac oder PC zum Hinzufiigen freigegebe-
ner Ordner zu verwenden. Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website unter
http://faq.sonos.com/manage.

So stellen Sie Ihrem Sonos-System einen weiteren freigegebenen Ordner zur Verfiigung:

1. Wahlen Sie Einstellungen und anschlieBend Musikbibliothek verwalten -> Musikbibliothek einrichten.

2. Berlihren Sie m und anschlieBend Neue Freigabe hinzufiigen.

3. Geben Sie den Pfad fiir die Freigabe ein (Beispiel: \\Computer\Freigabename, wobei Computer fiir den Netzwerknamen
des Computers oder NAS-Geréts und Freigabename fiir den Namen der Ordnerfreigabe erster Ebene steht, z. B.
\\linkstation\Musikfreigabe.)

Anzeigen der freigegebenen Ordner

1. Beriihren Sie im Menii Einstellungen die Option Musikbibliothek verwalten.
2. Beriihren Sie Musikbibliothek einrichten.

Es werden die freigegebenen Musikordner angezeigt, die derzeit fiir das Sonos-System zur Verfiigung stehen. (Wurde einer
der Computer im Netzwerk abgeschaltet oder befindet sich der Computer im Schlafmodus bzw. im Standby-Modus, stehen
die Musikordner auf diesem Computer dem Sonos-System erst dann wieder zur Verfligung, wenn der Computer wieder
eingeschaltet wurde.)


http://faq.sonos.com/manage
http://faq.sonos.com/manage
http://faq.sonos.com/manage

2-10 Produkthandbuch

Aufheben der Freigabe eines Ordners

1. Wahlen Sie Einstellungen und anschlieBend Musikbibliothek verwalten -> Musikbibliothek einrichten.

Es werden die freigegebenen Musikordner angezeigt, die derzeit fiir das Sonos-System zur Verfiigung stehen.

2. Bertihren Sie E] neben dem Ordner, den Sie nicht mehr verwenden mochten, und bertihren Sie Léschen. Sie kénnen
weiterhin mit Ihrem Computer auf den Musikordner zugreifen, aber der Zugriff Gber das Sonos-System ist nicht mehr
maglich.

Aktualisieren des Musikindexes

Das Sonos-System indiziert Ihre lokale Musikbibliothek, damit Sie Ihre Musiksammlung nach Kategorien (Beispiel:
Interpreten, Alben, Komponisten, Musikrichtungen oder Titel) anzeigen kénnen. Wahrend des Setups werden alle
verfiigbaren Musikordner zur leichteren Auswahl indiziert. Wenn Sie neue Musik hinzufiigen, kénnen Sie lhren Musikindex
einfach aktualisieren, um die Musikdateien Ihrer lokalen Musikbibliothek hinzuzufiigen.

1. Berihren Sie im Ment Einstellungen die Option Musikbibliothek verwalten.

2. Beriihren Sie Musikindex jetzt aktualisieren und anschlieBend Jetzt durchsuchen.
Planen automatischer Updates

1. Berihren Sie im Menii Einstellungen die Option Musikbibliothek verwalten.
2. Aktivieren Sie die Option Aktualisierung des Musikindexes planen.

3. Beriihren Sie Uhrzeit der Indexaktualisierung und wéhlen Sie die Uhrzeit, zu der Ihr Musikindex jeden Tag aktualisiert
werden soll.

Um die automatische Aktualisierung des Musikindexes zu deaktivieren, deaktivieren Sie die Option Aktualisierung des
Musikindexes planen.

Teilnehmende Interpreten

Teilnehmende Interpreten sind diejenigen, die mit einzelnen Titeln innerhalb eines Albums erscheinen, auch in Compilations
oder Soundtrack-Alben. Sie kénnen einstellen, ob Sie diese einzelnen Interpreten unter Teilnehmende Interpreten anzeigen
lassen oder ausblenden méchten.

1. Berihren Sie im Meni Einstellungen die Option Musikbibliothek verwalten.

2. Aktivieren Sie die Option Teilnehmende Interpreten anzeigen.

Die ausgewadhlte Einstellung fiir ,Teilnehmende Interpreten anzeigen” gilt nur fiir diese Sonos Controller-App. Fiir eine
weitere Sonos Controller-App kann eine andere Anzeige fir teilnehmende Interpreten gewéhlt werden.

Importierte Playlisten (M3U-, WPL- und PLS-Unterstiitzung)

Das Sonos-System ist kompatibel mit iTunes-Playlisten sowie mit M3U-, WPL- und PLS-Playlisten-Dateien, die Gber
Drittanbietersoftware erstellt wurden (z. B. iTunes, WinAmp, Windows Media Player usw.). Das Sonos-System &ndert keine
Musik- oder Playlisten-Dateien anderer Anwendungen; diese Dateien werden stets als ,schreibgeschiitzt” behandelt.



Sonos Controller-App fir iPad 2-1

Zur Wiedergabe von Musiktiteln aus importierten Playlisten verschieben Sie einfach die Playlisten-Datei mit der Erweiterung
.PLS, .M3U oder .WPL in den Musikordner, den Sie fiir das Sonos-System freigegeben haben, und aktualisieren Sie den
Musikindex. AnschlieBend werden die benutzerdefinierten Playlisten angezeigt, wenn Sie im Sonos-Musikmenii die Optionen
Musikbibliothek -> Importierte Playlisten auswahlen.

Technischer Support

Sie kdnnen lhre iTunes-Playlisten im Sonos-System anzeigen, indem Sie im Sonos-Musikmen die Optionen Musikbibliothek
-> Importierte Playlisten auswahlen.

Wenn Sie Anderungen an Ihrer iTunes-Playliste vornehmen, beenden Sie iTunes und aktualisieren Sie den Sonos-Musikindex,
damit die Anderungen angezeigt werden (siehe ,Aktualisieren des Musikindexes" auf Seite 2-10).

iTunes-Playlisten werden automatisch in das Menii Importierte Playlisten importiert, sofern Ihre Datei 'iTunes Music
Library.xml' zusammen mit der Musik fiir das Sonos-System freigegeben wurde. Bei typischen iTunes-Installationen befindet
sich diese Datei im iTunes-Ordner.

Sonos kann keine Titel abspielen, die durch das DRM-Schema (Digital Rights Management) von Apple geschiitzt werden.
Weitere Informationen finden Sie unter http://fag.sonos.com/iTunes.

Ordner nach Einstellung sortieren

Sie konnen die Sortiereinstellung fir Musikordner festlegen, die ber lhre lokale Musikbibliothek zugénglich sind. Die
Sortierung ist nach folgenden Elementen maglich:

« Titelname
« Titelnummer

« Dateiname

1. Beriihren Sie im Menii Einstellungen die Option Musikbibliothek verwalten.
2. Wahlen Sie Ordner sortieren nach.

3. Wahlen Sie Ihre bevorzugte Sortierreihenfolge — Titelname, Titelnummer oder Dateiname.
Compilation-Alben

Wenn lhre Musiksammlung Compilations und Soundtracks umfasst, mdchten Sie diese Titel mdglicherweise in lhrer
Musikbibliothek zusammenfassen, anstatt sie nach den einzelnen Interpreten anzuzeigen. Das heiBt, dass Interpreten, die
nur in Compilations auftreten, in der Liste Interpreten nicht angezeigt werden.

Nach iTunes-Compilations gruppieren

iTunes organisiert Ihren iTunes-Musikordner normalerweise folgendermaBen: [Interpret]/[Album]/[Titelname]. iTunes bietet
eine Funktion, die es lhnen gestattet, lhre Compilation-Alben zu gruppieren. Auf diese Weise werden Ihre Compilation- und
Soundtrack-Alben folgendermaBen organisiert: [Compilations]/[Album]/[Titelname].

In iTunes:

1. Markieren Sie einzelne Titel als Bestandteil einer Compilation, indem Sie den Titel auswahlen und Datei ->
Informationen wahlen.

2. Wahlen Sie die Option aus, um anzugeben, dass es sich bei diesem Album um eine Compilation handelt.


http://faq.sonos.com/iTunes

2-12 Produkthandbuch

3. Wahlen Sie Darstellung -> Spaltenbrowser, und wahlen Sie die Option Compilations gruppieren. Auf diese Weise
werden die als Compilations markierten Titel gruppiert.

In Sonos:

Sie konnen lhre lokale Musikbibliothek dieser iTunes-Compilation-Ansicht entsprechend strukturieren.

1. Wahlen Sie Einstellungen und anschlieBend Musikbibliothek verwalten -> Compilation-Alben.

2. Wahlen Sie iTunes®-Compilations verwenden.

Gruppieren nach Albuminterpreten

Windows Media Player und einige andere Player verwenden die Kategorie ,Albuminterpret”, um Compilations und
Soundtrack-Alben zu gruppieren. (Der Albuminterpret ist die Person, die Gruppe oder der Komponist, nach der bzw. dem das
Album in einem Geschéft eingeordnet wiirde.)

Sie konnen lhre lokale Musikbibliothek dieser Albuminterpret-Compilation-Ansicht entsprechend strukturieren.
1. Wahlen Sie Einstellungen und anschlieBend Musikbibliothek verwalten -> Compilation-Alben.

2. Wahlen Sie Albuminterpreten verwenden.

Compilations nicht gruppieren
Wenn Sie Compilation-Alben nicht gruppieren, werden die einzelnen Interpreten in der Ansicht Interpreten aufgefiihrt.

1. Wahlen Sie Einstellungen und anschlieBend Musikbibliothek verwalten -> Compilation-Alben.

2. Wahlen Sie Compilations nicht gruppieren.

Sonos-Favoriten

Mit den Sonos-Favoriten kénnen Sie schnell und einfach auf die Musik zugreifen, die Sie am liebsten horen. Sie kdnnen lhren
Sonos-Favoriten mit jedem Controller eine Audioauswahl hinzufiigen. Sobald Sie einen Favoriten erstellen, wird dieser unter
Sonos-Favoriten im Sonos-Musikmenii angezeigt.

Hinweis:Audio von gedockten iPods, der Wireless-Wiedergabe von i0S- und Android-Geraten
und Eingangsquellen kann den Sonos-Favoriten nicht hinzugefiigt werden, weil die
Musikquellen dem Sonos-System moglicherweise nicht immer zur Verfiigung stehen.

Erstellen eines Sonos-Favoriten

1. Finden Sie die Auswabhl, die Sie den Sonos-Favoriten hinzufligen méchten.
2. Wahlen Sie eine der folgenden Optionen:

« Beriihren Sie einen Streaming-Dienst, zum Beispiel einen Pandora-Radiosender, um diesen Ihren Sonos-Favoriten hin-
zuzufiigen.

« Berihren Sie einen Titel oder einen Sender unter Radio von Tuneln, und beriihren Sie anschlieBend Mehr, um diesen
Ihren Sonos-Favoriten hinzuzufiigen.

« Beriihren Sie ein Album und dann m um es Ihren Sonos-Favoriten hinzuzufiigen.

« Beriihren Sie fiir langere Zeit eine Playliste, um sie lhren Sonos-Favoriten hinzuzufiigen.



Sonos Controller-App fiir iPad 2-13

Wenn mit Ihrem Sonos-System mehrere Konten fiir den Musikdienst verkniipft sind, wird unter der Auswahl in der Liste
Sonos-Favoriten der Nickname fiir das Musikdienstkonto angezeigt, das zum Erstellen des Favoriten verwendet wurde.

Hinweis:Die angezeigten Optionen hangen von der ausgewahlten Musikquelle ab.

Um aus der Auswabhl, die gerade wiedergegeben wird, einen Favoriten zu erstellen, beriihren Sie den Bereich ,,Info &
Optionen” im Bildschirm ,Aktueller Titel".

Loschen eines Sonos-Favoriten

1. Wahlen Sie im Sonos-Musikmenii die Option Sonos-Favoriten.

2. Beriihren Sie m -> Favoriten bearbeiten.
3. Wahlen Sie E] neben dem Favoriten, den Sie l6schen mochten.
Umbenennen eines Sonos-Favoriten

1. Wahlen Sie im Sonos-Musikmenii die Option Sonos-Favoriten.

2. Beriihren Sie m -> Favoriten bearbeiten.

3. Berthren Sie die Auswahl, die Sie umbenennen mdochten.

4. Beruhren Sie e , um den aktuellen Namen zu lschen, und geben Sie dann einen anderen Namen fiir den Favoriten
ein.
Hinweis:Wenn Sie einen Sonos-Favoriten umbenennen, bei dem es sich um eine Playliste

handelt, bleibt der Name der Playliste unverandert, wenn Sie tiber die Meniioption Sonos-
Playlisten darauf zugreifen.

Sonos-Playlisten

Sonos-Playlisten sind Musiklisten, die Sie erstellen und zum spé&teren Abspielen speichern. Sie kénnten beispielsweise eine
Playliste mit Jazzmusik, eine Playliste fiir eine Party oder eine Playliste der Musikrichtung Easy Listening erstellen.

Hinweis:Sie konnen Playlisten aus mehreren Musikdienstkonten zusammenstellen, Sie
konnen jedoch nicht feststellen, von welchen Konten die Titel stammen.

Erstellen einer Sonos-Playliste

Hinweis:Titel, die auf Ihrem iPhone, iPod touch, iPad oder Android-Gerat gespeichert sind,
werden nicht in eine Sonos-Playliste aufgenommen. Weitere Informationen finden Sie im
Abschnitt ,iTunes-Wireless-Wiedergabe von i0S-Geraten” auf Seite 2-8.

1. Suchen Sie einen Titel oder ein Album.

2. Wahlen Sie eine der folgenden Optionen:



2-14 Produkthandbuch

« Beriihren Sie einen Titel, und beriihren Sie anschlieBend Mehr -> Zu Sonos-Playliste hinzufiigen.

« Beriihren Sie fiir langere Zeit ein Album, und beriihren Sie anschlieBend Mehr -> Zu Sonos-Playliste hinzufiigen.
Hinweis:Die angezeigten Optionen hangen von der ausgewahlten Musikquelle ab.

3. Wahlen Sie Neue Playliste, um eine Playliste zu erstellen.

4. Geben Sie einen Namen fiir die Playliste ein.
Hinweis:Wahrend der Wiedergabe eines Titels konnen Sie diesen einer Playliste hinzufiigen,
indem Sie erst den Bereich ,Info & Optionen” im Bildschirm ,Aktueller Titel“ und dann Titel zu

Sonos-Playliste hinzufiigen beriihren. Wahrend die Liste angezeigt wird, kénnen Sie diese
als Playliste speichern, indem Sie Speichern wahlen.

Hinzufiigen zu einer vorhandenen Sonos-Playliste

Hinweis:Titel, die auf Ihrem iPhone, iPod touch, iPad oder Android-Gerat gespeichert sind,
werden nicht in eine Sonos-Playliste aufgenommen. Weitere Informationen finden Sie im
Abschnitt ,iTunes-Wireless-Wiedergabe von i0S-Geraten” auf Seite 2-8.

1. Suchen Sie einen Titel oder ein Album.
2. Wahlen Sie eine der folgenden Optionen:
« Beriihren Sie einen Titel, und beriihren Sie anschlieBend Mehr -> Zu Sonos-Playliste hinzufiigen.

« Beriihren Sie fiir langere Zeit ein Album, und beriihren Sie anschlieBend Mehr -> Zu Sonos-Playliste hinzufiigen.
Hinweis:Die angezeigten Optionen hangen von der ausgewahlten Musikquelle ab.
3. Wahlen Sie den Namen einer vorhandenen Playliste aus.

Hinweis:Wahrend der Wiedergabe eines Titels konnen Sie diesen einer Playliste hinzufiigen,
indem Sie erst den Bereich ,Info & Optionen” im Bildschirm ,Aktueller Titel“ und dann Titel zu
Sonos-Playliste hinzufiigen berihren.

Verschieben eines Titels innerhalb einerPlayliste

Hinweis:Wahrend der Wiedergabe eines Titels konnen Sie diesen einer Playliste hinzufiigen,
indem Sie erst den Bereich ,Info & Optionen® im Bildschirm ,Aktueller Titel“ und dann Titel zu
Sonos-Playliste hinzufiigen beriihren.

1. Wahlen Sie im Sonos-Musikmenii Sonos-Playlisten aus, und wahlen Sie dann eine Playliste.
2. Berihren Sie m -> Playliste bearbeiten.

3. Beriihren Sie fiir langere Zeit I:I neben einem Titel und ziehen Sie diesen dann an eine neue Position in der Playliste.



Sonos Controller-App fir iPad 2-15

Loschen eines Titels aus einer Playliste

1. Wahlen Sie im Sonos-Musikmenii Sonos-Playlisten aus, und wéhlen Sie dann eine Playliste.

2. Beriihren Sie m -> Playliste bearbeiten.

3. Beriihren Sie E] neben dem Titel, den Sie aus der Playliste l6schen mochten, und beriihren Sie anschlieBend
Loschen.

Der Titel wird aus der Playliste entfernt.
Ersetzen der Titel in einer Playliste

Sie kdnnen die Titel in einer Playliste durch den Inhalt der Liste ersetzen, indem Sie bei angezeigter Liste Speichern wahlen
und anschlieBend eine vorhandene Playliste auswahlen.

Hinweis:Titel, die auf Ihrem iPhone, iPod touch, iPad oder Android-Gerat gespeichert sind,
werden nicht in eine Sonos-Playliste aufgenommen. Weitere Informationen finden Sie im
Abschnitt ,iTunes-Wireless-Wiedergabe von i0S-Geraten” auf Seite 2-8.

Léschen einer Sonos-Playliste
1. Wahlen Sie im Sonos-Musikmenii die Option Sonos-Playlisten.

2. Beriihren Sie m -> Playlisten bearbeiten.

3. Beriihren Sie E] neben einer Playliste und wéhlen Sie anschlieBend Entfernen.

Hinweis:Wenn Sie eine Playliste l6schen, die auBerdem als Sonos-Favorit festgelegt wurde,
finden Sie weitere Informationen zum Léschen der Playliste aus den Sonos-Favoriten unter
.Loschen eines Sonos-Favoriten” auf Seite 2-13.

Umbenennen einer Sonos-Playliste

1. Wahlen Sie im Sonos-Musikmenii die Option Sonos-Playlisten.

2. Beriihren Sie m -> Playlisten bearbeiten.

3. Wahlen Sie eine Playliste aus.

4. Beriihren Sie 9 , um den aktuellen Namen zu léschen, und geben Sie dann einen anderen Namen fiir die Playliste ein.

Hinweis: Wenn Sie eine Sonos-Playliste umbenennen, die auch als Sonos-Favorit festgelegt
ist, bleibt der Name der Playliste unverandert, wenn Sie tber die Mentoption Sonos-
Favoriten darauf zugreifen.



2-16 Produkthandbuch

Windows Media Player

Wenn die Medienfreigabe aktiviert ist, kann Sonos die Musik in Ihrer WMP-Bibliothek abspielen.

1. Berihren Sie im Menii Einstellungen die Option Erweiterte Einstellungen.
2. Aktivieren Sie die Option Medienserver anzeigen.

Zum Deaktivieren der Medienfreigabe deaktivieren Sie die Option Medienserver anzeigen.
Weitere Informationen finden Sie unter der Adresse http://fag.sonos.com/wmpsharing.

Gedockte iPods

Sie kénnen Musik direkt auf Inrem Gerat auswahlen, wenn es sich im DOCK befindet (automatischer Wiedergabemodus),
oder mithilfe einer beliebigen Sonos Controller-App Ihre Musikauswahl treffen und die Wiedergabe steuern (Zubehérmodus).
Stellen Sie ein kompatibles Gerat in das DOCK, und wahlen Sie im Sonos-Musikmenii die Option Gedockte iPods.

Das DOCK ist kompatibel mit:
« iPod touch (erste, zweite, dritte und vierte Generation)
« iPod classic

iPod nano (dritte, vierte, fiinfte und sechste Generation)
iPhone 4, 4S, iPhone 3GS
iPhone 3G, iPhone


http://faq.sonos.com/wmpsharing

Abspielen von Musik

Sie kdnnen Musik auswahlen, indem Sie im Sonos-Musikmenti eine ausgewahlte Quelle durchsuchen oder iiber alle Quellen
hinweg nach Musik suchen.

Suchen

Sie kénnen all Ihre Musikquellen auf einmal durchsuchen, um lhre Lieblingsmusik zu finden und zu genieBen. Wenn Sie
beispielsweise die Musikdienste Pandora, Spotify und Songza verwenden sowie Titel auf Ihrem Mobilgerat gespeichert haben,
gibt eine Suche nach dem Interpreten ,Beck" relevante Treffer fiir alle drei Musikdienste plus entsprechende Titel auf [hrem
Mobilgerat zuriick.

Beachten Sie bei der Suche folgende Hinweise:

« Wenn Sie sich vor dem Durchfiihren der Suche innerhalb einer Musikquelle befinden, werden die Ergebnisse fiir diese
Musikquelle ganz oben in der Liste angezeigt. Wenn Sie sich beispielsweise gerade in Spotify umsehen und dann eine
Suche durchfiihren, werden die Spotify-Ergebnisse als Erste in der Liste aufgefiihrt.

« Wenn Sie nach einem Titel suchen, der sich auf Ihrem Gerat und in Ihrer lokalen Musikbibliothek befindet, wird dieser
in den Suchergebnissen zweimal aufgefiihrt.

« Wenn mit Ihrem Sonos-System mehrere Dienstkonten verknipft sind, gelten die Suchergebnisse nur fiir das Standard-
Musikdienstkonto fir diesen Controller.

« Um ein anderes Konto zu durchsuchen, dndern Sie das Standard-Musikdienstkonto fiir den Controller. Weitere Informa-
tionen zu diesem Thema finden Sie unter ,Andern des Standard-Musikdienstkontos” auf Seite 2-7.

« Die Suche ist durch Eingabe von Text oder Giber die Spracherkennungsfunktion auf lhrem iPad maglich.

Tastatursuche

1. Beriihren Sie m

2. Inder horizontalen Liste wéhlen Sie die Kategorie, die Sie durchsuchen méchten (z. B. Interpreten, Alben, Komponisten
oder Titel). Die angezeigten Kategorien hangen von den Musikdiensten auf Ihrem Sonos-System und ggf. von der
ausgewahlten Quelle ab.

3. Geben Sie einen Namen vollsténdig oder teilweise ein.

Kapitel 3



3-2 Produkthandbuch

Wahrend Sie den Namen eingeben, werden passende Suchergebnisse angezeigt. Sie kénnen Kategorien schnell wechseln,
indem Sie einen Bildlauf durchfiihren und eine andere Kategorie auswahlen.

bulletproofangel Abbrechen
N TITEL ALBEN SEMDER KOMPONISTEN

Juke

BulletProofAngel

{® Napster von Rhapsody Met

BulletProofAngel
BulletProofAngel

1rEinivl_:|£= Musikdienste sind in lhrem Land eventuell
nicht verfiigbar.

4. Beriihren Sie das gewiinschte Element in der Liste mit den Suchergebnissen oder beriihren Sie Mehr, um weitere
Ergebnisse in einer bestimmten Quelle anzuzeigen.

Suche liber Spracherkennung

1. Berlihren Sie m

2. Inder horizontalen Liste wahlen Sie die Kategorie, die Sie durchsuchen machten (z. B. Interpreten, Alben, Komponisten
oder Titel). Die angezeigten Kategorien hangen von den Musikdiensten auf Ihrem Sonos-System und ggf. von der
ausgewdhlten Quelle ab.

3. Beriihren Sie .

4. Nach Aufforderung sagen Sie den Namen des Elements, das Sie finden mdchten, beispielsweise den Namen eines
Interpreten. Beriihren Sie anschlieBend Fertig.



Sonos Controller-App fir iPad 3-3

Eine Liste mit Suchergebnissen wird angezeigt. Sie kénnen Kategorien schnell wechseln, indem Sie einen Bildlauf
durchfiihren und eine andere Kategorie auswahlen.

bulletproofangel Abbrechen
N TITEL ALBEN SENDER KOMPONISTEN

Juke

BulletProofAngel

Napster von Rhapsody Mehr

“ BulletProofAngel
BulletProofAngel

1rEinivl_:pi! Musikdienste sind in lhrem Lond eventuell
nicht verfiigbar.

5. Berihren Sie das gewiinschte Element in der Liste mit den Suchergebnissen oder beriihren Sie Mehr, um weitere
Ergebnisse in einer bestimmten Quelle anzuzeigen.

Teilen des Sonos-Erlebnisses

Lassen Sie lhre Freunde und Follower wissen, was Sie gerade auf lhrem Sonos-System hdéren, indem Sie eine E-Mail senden
oder [hren Twitter-Status direkt vom Sonos Controller aus aktualisieren. Beriihren Sie einfach den Bereich ,,Info & Optionen”
im Bildschirm ,Aktueller Titel" und wéahlen Sie die Option zum Freigeben eines Titels oder eines Senders. Je nach den von
Ihnen aktivierten Konten bei sozialen Medien kénnen Sie Ihren Status (iber Tweet, Facebook oder Sina Weibo-Post teilen oder
eine E-Mail oder Textnachricht schicken.



3-4 Produkthandbuch

Verwalten der Musikliste

Nachdem Sie Titel einer Liste hinzugefiigt haben, kénnen Sie tiber die Listensteuerelemente Anderungen daran durchfiihren.

Die Wiedergabeanzeige m wird neben dem Titel angezeigt, der zurzeit abgespielt wird.
Hinweis:Uber die Wireless-Wiedergabe von i0S- und Android-Geraten kénnen Sie Musik und
Podcasts auswahlen und abspielen, die auf einem beliebigen iPhone, iPad, iPod touch oder
Android-Geréat gespeichert sind, sofern sich das jeweilige Gerat in demselben Netzwerk befin-
det wie Ihre Sonos-Produkte. Wenn in der Liste Titel von einem Mobilgerat enthalten sind, das
dem Sonos-System derzeit nicht zur Verfiigung steht, werden Sie méglicherweise in einer
Meldung darauf hingewiesen, dass die Auswahl zu diesem Zeitpunkt nicht gespielt werden
kann.

Sonos-Playlisten sind Musiklisten, die Sie erstellen und zum spéateren Abspielen speichern. Weitere Informationen finden Sie
im Abschnitt ,Sonos-Playlisten” auf Seite 2-13.

Anzeigen der Liste

« Beriihren Sie Liste anzeigen im Bildschirm ,Aktueller Titel", um die Liste anzuzeigen.

« Berlihren Sie Liste ausblenden, um die Liste zu schlieBen. Der Bildschirm , Aktueller Titel" wird angezeigt.
Loschen eines Titels aus der Liste
1. Berilihren Sie Bearbeiten im oberen Bereich des Fensterausschnitts Liste.

2. Bertihren Sie E] neben dem Titel, den Sie aus der Liste ldschen mdchten, und beriihren Sie dann Loschen.

Verschieben eines Titels innerhalb der Musikliste

Hierdurch wird die gesamte Liste fiir den ausgewahlten Raum geldscht. Die Musikwiedergabe wird in diesem Raum beendet.

1. Beriihren Sie Bearbeiten im oberen Bereich des Fensterausschnitts Liste.

2. Berihren Sie fiir langere Zeit I:I neben einem Titel und ziehen Sie diesen dann an eine neue Position in der Liste.
Loschen der Liste

Hierdurch wird die gesamte Liste fiir den ausgewahlten Raum geldscht. Die Musikwiedergabe wird in diesem Raum beendet.

1. Berihren Sie Léschen im oberen Bereich des Fensterausschnitts Liste.
2. Sie werden gefragt, ob Sie die Liste ldschen mdchten. Beriihren Sie Loschen, um Ihre Auswahl zu besté&tigen.

Auf diese Weise loschen Sie die gesamte Musikliste im ausgewahlten Raum und die Musikwiedergabe wird eingestellt.



Sonos Controller-App fir iPad 3-5

Speichern einer Liste als Sonos-Playliste

Sie kénnen jederzeit durch Auswahl von Sonos-Playlisten im Sonos-Musikmendi auf diese Playlisten zugreifen.

Hinweis:Titel, die auf Ihrem iPhone, iPod touch, iPad oder Android-Gerat gespeichert sind,
werden nicht in eine Sonos-Playliste aufgenommen. Weitere Informationen finden Sie im
Abschnitt ,iTunes-Wireless-Wiedergabe von i0S-Geraten” auf Seite 2-8.

1. Beriihren Sie Speichern im oberen Bereich des Fensterausschnitts Liste.

2. Wahlen Sie eine der folgenden Optionen:

« Uberschreiben Sie eine vorhandene Playliste, indem Sie eine Playliste auswahlen und anschlieBend Speichern beriih-
ren.

« Geben Sie einen neuen Namen fiir die Playliste ein, und beriihren Sie anschlieBend Speichern.
Andern des Wiedergabemodus

1. Wahlen Sie im Fensterausschnitt Liste die Optionen Zufallige Wiedergabe und/oder Wiederholen.

Zuféllige Spielt die Titel in der Musikliste in
Wiedergabe zufélliger Reihenfolge ab.
-I""| Wiederholen Spielt die Musikliste nach dem Ende des
letzten Titels erneut ab.

Die Anzeigen werden orange dargestellt, wenn sie aktiviert sind.
2. Berihren Sie im Bildschirm ,Aktueller Titel" den Bereich ,Info & Optionen®.

3. Aktivieren Sie die Option Uberblenden.

Uberblenden Schafft durch Ausblenden des aktuellen
und Einblenden des ndchsten Titels einen
sanften Ubergang.

Uhrzeit und Wecker

Einstellen von Datum und Uhrzeit

1. Wahlen Sie im Menii Einstellungen die Option Datum und Uhrzeit einstellen.
2. Wahlen Sie eine der folgenden Optionen:
« Beriihren Sie Zeitzone, und wahlen Sie lhre Zeitzone aus der Liste.

« Aktivieren Sie die Option Sommer-/Winterzeit einstellen, um die Uhrzeit automatisch auf die Sommer- bzw. Winterzeit
umzustellen.



3-6 Produkthandbuch

« Aktivieren Sie die Option Aus Internet einstellen, damit Ihr Sonos-System das Datum und die Uhrzeit regelméBig tiber
das Internet aktualisiert.

« Sie kénnen Datum und Uhrzeit auch manuell einstellen (Aus Internet einstellen muss ausgeschaltet sein, damit diese
Option verfiigbar ist). Beriihren Sie Datum und stellen Sie das Datum ein. Gehen Sie zur Einstellung der Uhrzeit in glei-
cher Weise vor.

Sie kdnnen das Format der Datumsanzeige durch Auswahl von Datumsformat dndern.

Sie konnen das Format der Uhrzeitanzeige durch Auswahl von Zeitformat andern.
Hinzufiigen einer Weckeinstellung

1. Wahlen Sie im Sonos-Musikmenii die Optionen Wecker -> Neuer Wecker.

2. Wahlen Sie die gewiinschten Einstellungen fiir diesen Wecker aus: Aktivieren Sie den Wecker, stellen Sie die Weckzeit
ein, wahlen Sie den Raum, in dem die Weckmusik abgespielt werden soll, die Musikquelle und die Haufigkeit des Weckers
und legen Sie die Lautstérke fest.

Hinweis:Wenn die gewahlte Musik beim Aktivieren des Weckers nicht verfiigbar ist (beispiels-
weise ein ausgefallener Internetradiosender), spielt der Wecker stattdessen das Sonos-Wec-
ksignal.
3. Beriihren Sie Erweitert, um zusétzliche Weckeinstellungen zu wahlen:
« Dauer — Wahlen Sie, wie lange die Weckmusik abgespielt werden soll.

« Inkl. gruppierte Rdume — Wenn diese Option aktiviert ist, wird die Weckmusik in den Rdumen abgespielt, die beim Aus-
l6sen des Weckers gruppiert sind (nicht in den Rdumen, die beim Festlegen des Weckers gruppiert waren).

« Zuféllige Musikwiedergabe — Aktivieren Sie diese Option, wenn der Abspielmodus fiir die ausgewahlte Weckmusik auf
zuféllige Wiedergabe gesetzt werden soll.

Festlegen einer Weckeinstellung

1. Berihren Sie im Sonos-Musikmenii die Option Wecker.

2. Wahlen Sie die Weckeinstellung aus, die Sie festlegen méchten. (Wenn der Regler sich in der Position ,Aus” befindet, ist
der Wecker ausgeschaltet.)

Hinweis:Sie kénnen einen Wecker auch aktivieren, wenn Sie ihn hinzufiigen oder bearbeiten.

Andern einer Weckeinstellung

1. Berlhren Sie Wecker.

2. Beriihren Sie die Weckeinstellung, die Sie andern méchten, und bearbeiten Sie dann die Einstellungen.
Loschen einer Weckeinstellung

1. Berlhren Sie Wecker.

2. Beriihren Sie die Weckeinstellung, die Sie [6schen mdchten, und beriihren Sie Wecker léschen.



Sonos Controller-App fir iPad 3-7

Einstellen eines Schlummermodus

1. Berihren Sie im Bildschirm ,Aktueller Titel" den Bereich ,,Info & Optionen®, und beriihren Sie dann Schlummermodus.
2. Wahlen Sie eine Dauer fiir den Schlummermodus.

Die Dauer des Schlummermodus wird neben der Option Schlummermodus angezeigt.

Deaktivieren des Weckers

Wenn der Wecker ausgeldst wird, kénnen Sie ihn mithilfe von I:I im Bildschirm , Aktueller Titel" wieder abschalten.

Abschalten des Musiksystems

Ihr Sonos-System ist darauf ausgelegt, immer aktiv zu sein; das System verbraucht sehr wenig Strom, wenn keine Musik
abgespielt wird.

« Um das Streamen von Audio in allen Rdume schnell zu beenden, beriihren Sie und anschlieBend Alle
anhalten. Beriihren Sie beispielsweise , und beriihren Sie dann Alle anhalten.

« Um das Audiostreaming in einem Raum oder in einer Raumgruppe schnell zu beenden, driicken Sie die Wiedergabe-/
Pause-Taste an einem Sonos-Player (wird auf einigen Playern als Stummsymbol dargestellt).

Ihre Sonos-Produkte bleiben aus, bis Sie auf einem Controllerl] beriihren oder die Wiedergabe-/Pause-Taste an einem
Player driicken, um die Wiedergabe in einzelnen Rdumen oder einer Raumgruppe erneut zu starten.



Tipps und Problembehandlung

Grundlegende Problembehandlung

Warnung: Offnen Sie keinesfalls die Sonos-Produkte, da das Risiko eines Stromschlags
besteht. Unter keinen Umsté@nden sollten die Sonos-Produkte von jemand anderem repariert
werden als von einem autorisierten Sonos-Reparaturcenter, da ansonsten jegliche
Garantieanspriiche erléschen. Weitere Informationen erhalten Sie vom Sonos-Kundendienst.

Wenn ein Problem auftritt, kénnen Sie die nachfolgend aufgefiihrten Vorschlage zur Problembehandlung ausprobieren. Wenn
das Problem durch keinen dieser Vorschldge geldst werden kann oder wenn Sie nicht sicher sind, wie Sie vorgehen sollten,
wenden Sie sich bitte an den Sonos Kundendienst, wir sind Ihnen gerne behilflich.

Sonos-Produkt wird wahrend des Setups nicht erkannt

« Stellen Sie sicher, dass das Netzkabel richtig eingesteckt ist.

« Ein Netzwerkproblem verhindert méglicherweise, dass das Produkt eine Verbindung zu lhrem Sonos-System herstellen
kann. Falls das Produkt tber eine Wireless-Verbindung angeschlossen ist, platzieren Sie die Sonos-Komponenten
ndher beieinander, oder schlieBen Sie das Produkt voriibergehend iber ein Ethernet-Kabel am Router an, um Wireless-
Interferenzen als Problemursache auszuschlieBen.

Wenn Sie diese Meldung erhalten, wahrend ein Sonos-Produkt mit lhrem Router verbunden ist, kdnnen Sie zur Beseitigung
des Problems die folgenden Schritte ausfiihren: Wenn noch immer Probleme auftreten, wenden Sie sich bitte an den Sonos-
Kundendienst.

1. Priifen Sie die Firewall

Die auf dem Computer installierte Firewall-Software blockiert mdglicherweise die fiir den Betrieb des Sonos-Systems
bendtigten Ports. Deaktivieren Sie zunachst alle Firewalls und versuchen Sie erneut, eine Verbindung herzustellen. Wird das
Problem auf diese Weise geldst, sollten Sie Ihre Firewall fiir die Zusammenarbeit mit dem Sonos Controller fiir Mac oder PC
konfigurieren. Auf unserer Website finden Sie unter http://faq.sonos.com/firewall weitere Informationen. Bleibt das Problem
weiterhin bestehen, fahren Sie mit Schritt 2 unten fort.


http://faq.sonos.com/firewall

A-2 Produkthandbuch

2. Priifen Sie den Router

Sie kénnen den Router umgehen, um die Routerkonfiguration als Problemursache auszuschlieBen, indem Sie ein Sonos-
Produkt wie unten gezeigt anschlieBen. (Beachten Sie in diesem BOOST-Konfigurationsbeispiel, dass der BOOST und der
Computer in dieser Konfiguration weiterhin auf das Internet zugreifen kénnen.)

Fon0a BOIST Kabel/DSL-Modem

Computer |L\

« Stellen Sie sicher, dass Ihr Kabel-/DSL-Modem an den WAN-Port (Internet) des Routers angeschlossen ist.

« Entfernen Sie temporér alle weiteren Komponenten, die an Ihr Netzwerk angeschlossen sind.

« SchlieBen Sie den Computer Giber ein Ethernet-Kabel direkt an die Riickseite des BOOST an, und verbinden Sie das
Sonos-Produkt iber ein weiteres Ethernet-Kabel direkt mit einem der LAN-Ports an Ihrem Router.

« Wenn Sie Ihre Netzwerkkonfiguration &ndern, missen Sie méglicherweise das Sonos-Produkt zuriicksetzen, indem Sie
das Stromkabel herausziehen und wieder einstecken.

« Wenn Sie keinen Router verwenden, finden Sie weitere Informationen auf unserer Website unter
http://faq.sonos.com/norouter.

3. Priifen Sie die Verkabelung

Priifen Sie die Anzeigeleuchten am Router und am Sonos-Produkt. Die Anzeigeleuchten fiir Verbindung/Status sollten
durchgehend leuchten, die Anzeigeleuchten fiir Aktivitdt am Router sollten blinken.

« Sollten die Anzeigen nicht leuchten, schlieBen Sie die Komponente an einen anderen Port auf lhrem Router an.

« Wenn die Anzeigen noch immer nicht leuchten, verwenden Sie ein anderes Ethernet-Kabel.

Der Sonos-Player funktioniert nicht ordnungsgeman

» Wenn die weiBe Statusanzeige nicht aufleuchtet und kein Signalton horbar ist, wenn die Einheit angeschlossen wird,
stellen Sie sicher, dass das Netzkabel richtig eingesteckt ist.

» Wenn die Statusanzeige konstant weil3 leuchtet, stellen Sie sicher, dass die Lautstarke auf einen angemessenen Pegel
eingestellt ist. Vergewissern Sie sich, dass die Wiedergabe nicht stumm geschaltet ist. Uberpriifen Sie beim
CONNECT:AMP, dass die externen Lautsprecher richtig angeschlossen wurden.


http://faq.sonos.com/norouter

Anhang A A-3

« Wenn der Player die Musikwiedergabe abrupt beendet und die Statusanzeige orange und weiB3 blinkt, verwenden Sie
den Player fiir einige Minuten nicht oder trennen Sie ihn von der Stromversorgung, um ihn abkdihlen zu lassen. Stellen
Sie sicher, dass die Liftungsoéffnungen nicht blockiert werden. Weitere Informationen hierzu finden Sie unter ,Player-
Statusanzeigen” auf Seite A-7.

« Priifen Sie die Leuchten zu Verbindungsstatus/Aktivitdt sowohl am Router als auch an dem Sonos-Produkt, das tiber
Kabel mit dem Router verbunden ist. Die Anzeigeleuchten fiir den Verbindungsstatus sollten durchgehend leuchten,
die Anzeigeleuchten fiir Aktivitat blinken.

« Sollten die Anzeigen nicht leuchten, schlieBen Sie die Komponente an einen anderen Port auf Inrem Router an.
« Wenn die Anzeigen noch immer nicht leuchten, verwenden Sie ein anderes Ethernet-Kabel.
« Bewegen Sie den Sonos Controller ndher an einen Player heran.

« Stellen Sie sicher, dass die Umgebungsbedingungen nicht zur Beeintrachtigung der Wireless-Verbindung fiihren.
« Priifen Sie die Netzwerkverbindungen.

« Der Sonos-Player muss eventuell zuriickgesetzt werden. Ziehen Sie das Netzkabel fiir 5 Sekunden ab, und schlieBen
Sie es dann wieder an. Warten Sie, bis der Sonos-Player neu gestartet wurde.

Es sind nicht alle Raume sichtbar, die Sonos-App funktioniert in einigen
Raumen nicht oder die Wiedergabe wird beendet, wenn ich mein 2,4-GHz-
Telefon verwende

Wahrscheinlich treten Funkinterferenzen auf. Sie kénnen den von lhrem Sonos-System verwendeten Funkkanal &ndern,
indem Sie die folgenden Schritte befolgen.

« Mit einem Sonos Handheld-Controller: Beriihren Sie im Menii Einstellungen die Optionen Erweiterte Einstellungen -
> SonosNet-Channel. Wshlen Sie aus der Liste einen anderen SonosNet-Kanal (Wireless) aus.

« Mit der Sonos Controller-App fiir PC: Wahlen Sie Einstellungen -> Erweitert im Menii Verwalten. Wahlen Sie auf der
Registerkarte Allgemein einen anderen Wireless-Kanal aus der Liste aus.

« Mit der Sonos Controller-App fiir Mac: Wahlen Sie Einstellungen -> Erweitert im Menii Sonos. Wahlen Sie auf der Re-
gisterkarte Allgemein einen anderen SonosNet-Kanal (Wireless) aus der Liste aus.

Die Ubernahme der neuen Einstellung kann einige Sekunden in Anspruch nehmen. Wenn Sie gerade Musik héren, kann
waéhrend des Kanalwechsels ein kurzer Signalabfall auftreten.

Ich verwende einen neuen Router

Wenn Sie einen neuen Router kaufen oder lhren Internetdienstanbieter wechseln, miissen Sie nach der Installation des
Routers alle Sonos-Produkte neu starten.

Hinweis: Wenn der Techniker des Internetdienstanbieters ein Sonos-Produkt mit dem neuen
Router verbindet, missen Sie nur die Wireless-Sonos-Produkte neu starten.

1. Trennen Sie fur mindestens 5 Sekunden das Netzkabel von allen Sonos-Produkten.

2. Verbinden Sie sie nacheinander wieder mit der Stromversorgung, beginnend bei dem Sonos-Produkt, das am Router
angeschlossen ist.

Warten Sie, bis die Sonos-Produkte neu gestartet wurden. Die Statusanzeige leuchtet an jedem Produkt durchgehend
konstant, wenn der Neustart abgeschlossen wurde.



A-4 Produkthandbuch

Wenn Sie Sonos komplett wireless eingerichtet haben, miissen Sie auch das WLAN-Kennwort dndern. Befolgen Sie die
unten stehenden Schritte:

1. SchlieBen Sie einen Ihrer Sonos-Player voriibergehend Giber ein Ethernet-Kabel an den neuen Router an.
2. Wahlen Sie im Sonos-Musikmenti auf Ihrem Controller die Option Einstellungen aus.
3. Wahlen Sie Erweiterte Einstellungen -> Wireless-Einrichtung.
Sonos erkennt lhr Netzwerk.
4. Geben Sie das Kennwort fiir [hr WLAN ein.

Nachdem das Kennwort akzeptiert wurde, trennen Sie den Player von Ihrem Router und stellen Sie ihn an seine
Ursprungsposition zurtick.

Ich mochte mein WLAN-Kennwort andern

Wenn |hr Sonos-System wireless eingerichtet ist und Sie Ihr WLAN-Kennwort &ndern, miissen Sie diese Anderung auch auf
Ihrem Sonos-System vornehmen.

1. SchlieBen Sie einen lhrer Sonos-Player voriibergehend Giber ein Ethernet-Kabel an Ihren Router an.

2. Wahlen Sie eine der folgenden Optionen:

» Wahlen Sie auf einem Sonos Handheld-Controller Einstellungen -> Erweiterte Einstellungen -> Wireless-Einrich-
tung.

» Wahlen Sie in der Sonos Controller-App fiir PCim Menii Verwalten die Optionen Einstellungen -> Erweitert. Wahlen Sie
auf der Registerkarte Allgemein die Option Wireless-Einrichtung.

« Wahlen Sie in der Sonos Controller-App fiir Mac im Meni Sonos die Optionen Einstellungen -> Erweitert. Wahlen Sie
auf der Registerkarte Allgemein die Option Wireless-Einrichtung.

Geben Sie nach Aufforderung das neue WLAN-Kennwort ein.

4. Nachdem das Kennwort akzeptiert wurde, konnen Sie den Player von Ihrem Router trennen und an seine
Ursprungsposition zuriickstellen.

Nach dem Upgrade auf Windows wird keine Musik mehr abgespielt

Nachdem Sie ein Upgrade von Windows Vista auf Windows 7 oder 8 durchgefihrt haben, treten moglicherweise
Schwierigkeiten beim Abspielen der Musikdateien auf, die auf dem kiirzlich aktualisierten Computer gespeichert sind. Um
eine unterbrechungsfreie Wiedergabe zu gewahrleisten, miissen Sie die auf diesem Computer gespeicherten Musikordner
Ihrem Sonos-System erneut hinzufiigen.

1. Wahlen Sie Verwalten -> Einstellungen (PC) bzw. Sonos -> Einstellungen (Mac).

2. Wahlen Sie Musikbibliothek.

3. Markieren Sie auf der Registerkarte Ordner den freigegebenen Ordner, der entfernt werden soll, und klicken Sie auf
Entfernen (PC) bzw. = (Mac).

4. Bestatigen Sie, dass Sie den freigegebenen Ordner l6schen méchten.

Wiederholen Sie diese Schritte, bis alle Ordner entfernt wurden.

6. Fugen Sie die Freigabe danach wieder hinzu, indem Sie Hinzufiigen (PC) bzw. (Mac) auswahlen.



Anhang A A-5

7. Wahlen Sie In einem anderen Ordner auf meinem Computer oder auf einem externen Laufwerk, das mit dem
Computer verbunden ist, und klicken Sie anschlieBend auf Weiter.

8. Wahlen Sie den Musikordner aus, den Sie zuvor entfernt haben, und klicken Sie auf Weiter.

Schlechte Wiedergabequalitat auf meinem Android-Gerét

Probleme bei der Wiedergabequalit&t konnen dadurch verursacht werden, dass Sie gro3e Datenmengen, beispielsweise
Video, auf ein Android-Geréat streamen, das mit SonosNet verbunden ist. Entfernen Sie die Gerate probeweise von SonosNet,
um festzustellen, ob die Wiedergabequalitét sich verbessert.

Entfernen eines einzelnen Android-Gerats aus SonosNet

1. Beriihren Sie im Meni Einstellungen die Option Erweiterte Einstellungen.
Bertihren Sie Mit SonosNet verbinden und berihren Sie anschlieBend Weiter.

3. Deaktivieren Sie die Option Verbindung zulassen. Wenn die Option aktiviert ist, kann der Controller eine Verbindung mit
SonosNet herstellen.

4. Berihren Sie Fertig.



A-6 Produkthandbuch

Entfernen aller Android-Gerate aus SonosNet

1. Beriihren Sie im Menii Einstellungen die Option Erweiterte Einstellungen.
2. Wahlen Sie SonosNet-Schliissel zuriicksetzen -> Zuriicksetzen.

Die Android-Geréte stellen eine Verbindung Uber die ihnen verfiigbaren drahtlosen Netzwerke her. Wenn Sie méchten, dass
die Controller sich wieder mit SonosNet verbinden, fiigen Sie sie einfach nacheinander wieder hinzu.

Hinzufiigen von Android-Gerdten zu SonosNet

Wenn Sie Ihre Controller wieder zu SonosNet hinzufiigen mdchten, fiigen Sie sie anhand der folgenden Schritte nacheinander
hinzu.

1. Wahlen Sie Einstellungen -> Erweiterte Einstellungen im Sonos-Musikmeni.

2. Beriihren Sie Mit SonosNet verbinden, und befolgen Sie dann die Anweisungen am Bildschirm.



Anhang A A-7

Player-Statusanzeigen

Wichtiger Hinweis:Stellen Sie keine Gegensténde auf Ihrem Sonos-Player ab. Dies kann die
Beliiftung beeintrachtigen und zu einer Uberhitzung fiihren.

Statusanzeigen Player-Status Sonos-Produkt Zusatzliche Informationen
Konstant weil3 Eingeschaltet und mit einem Sonos-  BRIDGE, BOOST, Wenn das Produkt sich im normalen Betrieb
System verbunden CONNECT, SUB, befindet, kdnnen Sie die weile Statusanzeige nach

CONNECT:AMP, DOCK, Bedarf ein- oder ausschalten, indem Sie im Menu
PLAY:1, PLAY:3, PLAY:5,  Raumeinstellungen die Option Weile
PLAYBAR Statusanzeige wahlen.
(Die SUB-Statusanzeige entspricht der Einstellung
des Players, mit dem der SUB verbunden ist.)

Blinkend weil3 Wird gestartet BRIDGE, BOOST,
CONNECT, SUB,
CONNECT:AMP, DOCK,
PLAY:1, PLAY:3, PLAY:5,

PLAYBAR
Blinkend griin Eingeschaltet, noch nicht mit einem  BRIDGE, BOOST, Fir einen SUB kann dies darauf hinweisen, dass der
Sonos-System verbunden CONNECT, SUB, SUB noch nicht mit einem Player verbunden ist.

CONNECT:AMP, DOCK,
PLAY:1, PLAY:3, PLAY:5,

PLAYBAR
Konstant griin Lautstérke auf null gesetzt oder CONNECT,
stummgeschaltet CONNECT:AMP, PLAY:1,
PLAY:3, PLAY:5,
PLAYBAR
Langsam griin Surround-Sound ist aus oder PLAY:1, PLAY:3, SUB Gilt fur einen Player, der als PLAYBAR-Surround-
blinkend SUB-Audio ist aus Lautsprecher konfiguriert wurde, oder fiir einen mit

einer PLAYBAR verbundenen SUB



A-8

Statusanzeigen

Konstant orange

Schnell orange
blinkend

Blinkend orange

Langsam orange und
weiB blinkend

Player-Status

Wahrend der Wireless-Einrichtung
weist dies darauf hin, dass der
offene Zugriffspunkt von Sonos
voriibergehend aktiv ist.

Wenn Sie lhr Sonos-System gerade
nicht einrichten, kann dies auf den
Warnmodus hinweisen.

Wiedergabe / Nachster Titel
fehlgeschlagen

Wahrend der Einrichtung von
SonosNet kommt dies nach einem
Tastendruck vor, wéhrend das
Produkt nach einem Haushalt zur
Verbindungsherstellung sucht.

Fehlermodus

Sonos-Produkt

CONNECT, SUB,
CONNECT:AMP, PLAY:1,
PLAY:3, PLAY:5,
PLAYBAR

CONNECT,
CONNECT:AMP, PLAY:1,
PLAY:3, PLAY:5,
PLAYBAR

BRIDGE, BOOST,
CONNECT, SUB,
CONNECT:AMP, DOCK,
PLAY:1, PLAY:3, PLAY:5,
PLAYBAR

CONNECT,
CONNECT:AMP, PLAY:1,
PLAY:3, PLAY:5,
PLAYBAR, SUB

Produkthandbuch

Zusétzliche Informationen

Wenn das orangefarbene Licht leuchtet UND die
Lautstérke des Players automatisch zuriickgeht,
weist dies darauf hin, dass der Player sich im
Warnmodus befindet.
e Dricken Sie die Pause-Taste, um die
Wiedergabe anzuhalten
* Vergewissern Sie sich, dass das
Bellftungssystem nicht blockiert ist
* Prifen Sie die Raumtemperatur und stellen
Sie sicher, dass sie unter 40° C liegt
* Wenn der Player direkter Sonnenbestrahlung
ausgesetzt ist, sorgen Sie fur Schatten
* Lassen Sie den Player einige Minuten
abkihlen und driicken Sie dann die
Wiedergabetaste, um die Wiedergabe
fortzusetzen
* Wenn das Problem nicht geldst werden kann,
wenden Sie sich bitte an den Kundendienst

Weist darauf hin, dass entweder die Wiedergabe oder
der Wechsel zum nachsten Titel nicht méglich ist

Wenn die Leuchten orange und weif3 blinken UND die
Lautstérke automatisch stumm geschaltet wird,
weist dies auf eine Fehlerbedingung des Players hin.
* Dricken Sie die Pause-Taste, um die
Wiedergabe anzuhalten
* Priifen Sie die Raumtemperatur und stellen
Sie sicher, dass sie unter 40° C liegt
* Wenn der Player direkter Sonnenbestrahlung
ausgesetzt ist, sorgen Sie fiir Schatten
* Lassen Sie das Produkt einige Minuten
abkuhlen und driicken Sie dann die
Wiedergabetaste, um die Wiedergabe
fortzusetzen
* Wenn das Problem nicht geldst werden kann,
wenden Sie sich bitte an den Kundendienst



Anhang A A-9

Uber lhr Musiksystem

Wenn Sie sich telefonisch an den Kundensupport von Sonos wenden, miissen Sie moglicherweise detaillierte Angaben zu
Ihrem Sonos-System machen. Sie finden diese Informationen Gber Auswahl der folgenden Optionen:

+ Wihlen Sie auf einem Handheld-Controller im Menii Einstellungen die Option Uber mein Sonos-System.
Oder:

« Wahlen Sie im Sonos Controller fiir PC im Menii Hilfe die Option Uber mein Sonos-System.
Oder:

« Wabhlen Sie im Sonos Controller fiir Mac im Menii Sonos die Option Uber mein Sonos-System.

Sie konnen die gewiinschten Informationen nicht finden?

Wenn Sie die Antwort auf lhre Frage nicht in unserer Dokumentation finden, rufen Sie bitte die haufig gestellten Fragen unter
www.sonos.com/support auf.

Oder stellen Sie uns auf der Website http://faqg.sonos.com/ask eine Frage.


http://www.sonos.com/support
http://faq.sonos.com/ask

A-10 Produkthandbuch

Rechtliche Informationen

Europe

Sonos declares that this product herewith complies with the requirements of the EMC Directive 2004/108/EC, Low Voltage
Directive 2006/95/EC, Eco-Design Directive 2005/32/EC, RoHS Directive 2011/65/EU and the R&TTE Directive 1999/5/EC
when installed and used in accordance with the manufacturer's instructions. A copy of the full Declaration of Conformance
may be obtained at www.sonos.com/support/policies.

C€ Attention In France, operation is limited to indoor use within the band 5150-5350 MHz.

SonosNet is the propriety wireless mesh network architecture designed to provide robust transmission of high fidelity
streaming digital music. All Sonos players within the SonosNet mesh network act as both a client and access point
simultaneously. Each Sonos player expands the range of SonosNet mesh network because while each device must be within
range of at least one other Sonos player, they do not need to be within range of a central access point. In addition to
extending the range between Sonos products, SonosNet can extend the range of other data networking devices within the
home, such as Android devices directly connected to SonosNet. Due to the high network availability requirements of the
SonosNet mesh network, Sonos players do not have a standby or off mode other than removing the power cord from the AC
mains.

Sonos certifie que ce produit est conforme aux exigences de la directive CEM 2004/108/EC, de la directive basse tension
2006/95/EC, RoHS Directive 2011/65/EU et de la directive 1999/5/EC sur les équipements hertziens et les équipements
terminaux de télécommunications, sous réserve d'une installation et d'une utilisation conformes aux instructions en vigueur
du fabricant. Une copie compléte de la Déclaration de conformité est disponible sur le site
www.sonos.com/support/policies.

C€ Attention. En France, l'utilisation en intérieur est limitée a la bande de fréquences 5150-5350 MHz.

SonosNet est l'architecture de réseau maillé propriétaire sans fil concue pour permettre une transmission fiable haute
fidélité lors de la diffusion de musique numérique. Tous les lecteurs Sonos au sein du réseau maillé SonosNet servent a la fois
de client et de point d'acces. Chaque lecteur Sonos augmente la portée du réseau maillé SonosNet. En effet, il n'est pas
indispensable que chaque périphérique soit a la portée d'un point d'acces central. Il suffit qu'il soit a la portée d'au moins un
autre lecteur Sonos. Outre l'extension de la portée entre les produits Sonos, SonosNet peut étendre la portée d'autres
périphériques réseau de données a lintérieur de la maison, par exemple des périphériques Android connectés directement a
SonosNet. En raison des exigences séveres en matiére de disponibilité réseau auxquelles doit satisfaire le réseau maillé
SonosNet, les lecteurs Sonos ne peuvent étre placés en mode de veille ou d'arrét qu'en débranchant le cordon d'alimentation
de la prise secteur CA.

Sonos erkléart hiermit, dass dieses Produkt den Anforderungen der EMV-Richtlinie 2004/108/EC, der
Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EC, RoHS Directive 2011/65/EU und der R&TTE-Richtlinie 1999/5/EC entspricht, sofern
es den Anweisungen des Herstellers gemaB installiert und verwendet wird. Die vollsténdige Konformitéatserklarung finden Sie
unter www.sonos.com/support/policies.



Anhang A A-11

SonosNet ist eine proprietdre Wireless-Netzwerkarchitektur, die auf die zuverlassige Ubertragung digitaler HiFi-Streaming-
Musik ausgelegt ist. Alle Sonos-Player innerhalb des SonosNet-Netzwerks agieren gleichzeitig sowohl als Client als auch als
Zugriffspunkt. Jeder Sonos-Player erweitert die Reichweite des SonosNet-Netzwerks, da sich jedes Gerat nur in Reichweite
von mindestens einem weiteren Sonos-Player, nicht jedoch in Reichweite eines zentralen Zugriffspunkts befinden muss.
Zusétzlich zur Erweiterung der Reichweite zwischen Sonos-Produkten kann SonosNet die Reichweite anderer
Netzwerkgeréate innerhalb des Zuhauses erweitern, beispielsweise die von Android-Geréaten, die direkt mit SonosNet
verbunden sind. Aufgrund der hohen Anforderungen an die Netzwerkverfiigbarkeit des SonosNet-Netzwerks gibt es fiir die
Sonos-Player keinen Standby- oder Aus-Modus. Hierzu muss das Netzkabel von der Stromversorgung getrennt werden.

A Sonos declara que este produto estd em conformidade com os requisitos da Directiva CEM 2004/108/CE, da Directiva de
Baixa Tensdo 2006/95/CE, da Directiva RoHs (Restricdo de Substéncias Perigosas) 2011/65/EU e da Directiva ETRT 1999/5/
CE quando montado e utilizado de acordo com as instrugdes do fabricante. Uma cdpia completa da declaragéo de
conformidade pode ser obtida em www.sonos.com/support/policies.

SonosNet é uma arquitetura patenteada de rede wireless mesh, desenvolvida para transmitir streaming de musicas digitais
de alta qualidade. Todos os reprodutores Sonos dentro da rede mesh SonosNet atuam simultaneamente como cliente e
como ponto de acesso. Cada reprodutor Sonos aumenta a amplitude da rede mesh SonosNet porque, apesar de que cada
dispositivo deve estar ao alcance de outro reprodutor Sonos, ndo é necessario que eles estejam ao alcance de um ponto
central de acesso.&nbsp; Além de ampliar o alcance entre os produtos Sonos, a SonosNet pode aumentar o alcance de
outros dispositivos da rede de dados dentro de casa, como dispositivos Android conectados diretamente a SonosNet.&nbsp;
Devido aos requisitos de alta disponibilidade da rede mesh SonosNet, os reprodutores Sonos ndo possuem um modo de
espera e s6 podem ser desligados ao desconectar a fonte de energia.

Sonos intygar att den har produkten harmed foljer kraven i EMC-direktivet 2004/108/EC, lagspanningsdirektivet 2006/95/EC,
RoHS-direktivet 2011/65/EU och R&TTE-direktivet 1999/5/EC nér den installeras och anvénds i enlighet med tillverkarens
instruktioner. En kopia av hela Konformitetsdeklarationen finns pa www.sonos.com/support/policies.

SonosNet &r var egen tradlosa mesh-néatverksarkitektur som &r designad att tillhandahalla stabil éverforing vid streaming av
digitalmusik med hifi. Alla Sonos-spelare i SonosNet-meshnatverket fungerar som klient och dtkomstpunkt samtidigt. Varje
Sonos-spelare expanderar SonosNet-meshnéatverkets rackvidd eftersom dven om varje enhet maste vara inom rackvidden
for minst en annan Sonos-spelare, behover de inte vara inom réckvidden for en central &tkomstpunkt. Férutom att utdka
rackvidden mellan Sonos-produkter kan SonosNet utdka rackvidden for andra datanatverksenheter i hemmet, exempelvis
Android-enheter som &r direkt uppkopplade till SonosNet. Pa grund av de hdgra kraven pa natverkstillgdng for SonosNet-
meshnétverket har Sonos-spelare inte nagot standby- eller av-lage forutom att dra ut natsladden fran kraftnatet.

Sonos verklaart dat dit product voldoet aan de vereisten van de EMC-richtlijn 2004/108/EG, de laagspanningsrichtlijn 2006/
95/EG, de RoHS-richtlijn 2011/65/EU en de R&TTE-richtlijn 1999/5/EG indien geinstalleerd en gebruikt in overeenstemming
met de instructies van de fabrikant. Een kopie van de volledige conformiteitsverklaring is beschikbaar op
www.sonaos.com/support/policies.



A-12 Produkthandbuch

SonosNet is de gepaste, draadloze mesh-netwerkarchitectuur ontworpen voor een solide transmissie voor het streamen van
digitale muziek in high fidelity. Alle Sonos-spelers binnen het SonosNet mesh-netwerk fungeren als cliént en access point
tegelijk. Elke Sonos-speler breidt het bereik van het SonosNet mesh-netwerk verder uit. Terwijl elk apparaat zich binnen het
bereik van ten minste één andere Sonos-speler moet bevinden, hoeven ze niet binnen het bereik van een centraal
toegangspunt te zijn. Naast het uitbreiden van het bereik tussen Sonos-producten onderling, kan SonosNet het bereik van
andere netwerkapparaten in huis vergroten, zoals Android-apparaten die direct verbonden zijn met SonosNet. Door de hoge
beschikbaarheidvereisten van het SonosNet mesh-netwerk, gaan Sonos-spelers niet uit of in stand-by, tenzij de stroom
wordt verbroken.

Sonos dichiara che il presente prodotto & conforme ai requisiti della direttiva EMC 2004/108/EC, della direttiva Bassa
tensione 2006/95/EC, della direttiva RoHS 2011/65/EU e della direttiva R&TTE 1999/5/EC, se installato e utilizzato in
conformita alle istruzioni del produttore. Una copia della Dichiarazione di conformita completa e disponibile all'indirizzo
www.sonos.com/support/policies.

SonosNet é l'architettura di rete mesh wireless proprietaria progettata per assicurare un'affidabile trasmissione della musica
digitale in streaming ad alta fedelta. Tutti i lettori Sonos all'interno della rete mesh SonosNet funzionano simultaneamente
sia come client che come punto d'accesso. Ogni lettore Sonos estende la copertura della rete mesh SonosNet perché mentre
i singoli dispositivi devono essere nel raggio di almeno un altro lettore Sonos, non devono pero essere necessariamente nel
raggio di un punto d'accesso centrale. Oltre ad estendere la copertura tra i prodotti Sonos, SonosNet puo estendere la
portata di altri dispositivi di rete all'interno della casa, ad esempio, dispositivi Android connessi direttamente a SonosNet. A
causa degli elevati requisitivi di disponibilita della rete mesh SonosNet, i lettori Sonos non dispongono di modalita di standby
o spegnimento diverse dalla disconnessione fisica del cavo di alimentazione della presa di corrente CA.

Sonos declara que este producto cumple los requisitos de la Directiva EMC 2004/108/EC, la Directiva de bajo voltaje 2006/
95/EC, la Directiva RoHS 2011/65/EU y la Directiva R&TTE 1999/5/EC si se instala y utiliza de conformidad con las
instrucciones del fabricante. Podré obtener una copia de la declaracién de conformidad completa en
www.sonos.com/support/policies.

SonosNet es la arquitectura de red de malla inaldmbrica de propiedad disefiada para proporcionar una transmision sélida de
musica digital en alta fidelidad. Todos los reproductores Sonos dentro de la red de malla SonosNet actian como cliente y
punto de acceso simultdneamente. Cada reproductor Sonos amplia el alcance de la red de malla SonosNet ya que, mientras
que cada dispositivo debe estar dentro del alcance de al menos otro reproductor Sonos, estos no tienen que estar dentro del
alcance de un punto de acceso central. Ademas de ampliar el alcance entre productos Sonos, SonosNet puede ampliar el
alcance de otros dispositivos de redes de datos dentro de la casa, como dispositivos Android directamente conectados a
SonosNet. Debido a los altos requisitos de disponibilidad de red de la red de malla SonosNet, los reproductores Sonos no
tienen modo de apagado o de espera, sino que simplemente hay que quitar el cable de alimentacién de la red eléctrica.

Sonos erkleerer, at dette produkt hermed overholder kravene i EMC-direktiv 2004/108/EF, lavspaendingsdirektivet 2006/95/
EF, RoHS-direktivet 2011/65/EF og radioudstyrsdirektivet 1999/5/EF efter installation og anvendelse i henhold til
producentens instruktioner. En kopi af den fulde overensstemmelseserkleering kan hentes pa
www.sonos.com/support/policies.



Anhang A A-13

SonosNet er Sonos' trddlese mesh-netvaerksarkitektur, som er konstrueret til at levere en robust overfarsel af digital
musikstreaming i HiFi-kvalitet. Alle Sonos-afspillere pa SonosNet-netveerket fungerer bade som klient og adgangspunkt
samtidigt. Hver Sonos-afspiller udvider reekkevidden af SonosNet-netveerket, idet hver enhed kun skal vaere inden for
reekkevidde af mindst én Sonos-afspiller og ikke behaver at veere inden for reekkevidde af et centralt adgangspunkt. Udover
at kunne udvide reekkevidden mellem Sonos-produkter kan SonosNet udvidde reekkevidden af andre
datanetveerksforbundne enheder i huset, som f.eks. Android-enheder, som er direkte forbundet til SonosNet. Som falge af de
heje krav til netvaerkstilgaengelighed for SonosNet-netvaerket er Sonos-afspillere ikke udstyret med en standby- eller fra-
tilstand, udover ved at tage stikket ud af stikkontakten.

H Sonos 6nAcvel 6ia tns napodons 6t To Napév NPoidv CUPHOPPWVETal WS NPos Tis anaithoels tns 0dnyias yia thv
niektpopayvnuknh cupBatdtnta 2004/108/EK, tns 06nyias oxetikd pe to peUpa xapnins tdons, 2006/95/EK, tns Odnyias yia
OV NePIoPIoPA Twv enikivbuvwv ouaimv 2011/65/EE kai tns 06nyias oxetikd pe tov padloe€onAiopd kal Tov tNAENIKOIVWVIakd
teppatké efonfioud 1999/5/EK, 6tav eykaBiotatal kal xpnaiponolsital cUp@wva Pe Tis odnyies Tou kataokeuaoth. Mnopeite
va Bpeite éva avtiypago tns nAnpous dnAwans cuppépewans otn SielBuvan www.sonos.com/support/policies.

H SonosNet eival pia 1810tayns apxitektovikn acUppatou diktUou nAéypatos nou éxel oxedlaatel yia tnv elpwaotn Yetddoon
pONS YNPIaKAS Pouoikns uynins migtétntas. 0Aes ol GUOKEUES avanapaywyns vids tou diktuou nAéyuatos tns SonosNet
AertoupyoUv tautéxpova 1600 ws ouokeués-nendtes 600 Kal ws onpeia npdéofaocns. KdBe ocuakeun avanapaywyns ts Sonos
enekteivel o eUpos evds diktUou nAgypatos tns SonosNet kaBws, evid kABe ocuokeun npénel va eival evids Tou eUpous
touddxiatov pias dAAns cuokeuns avanapaywyns tns Sonos, dev xpelddetal va gival evids Tou eipous evds KEVIPIKOU onpeiou
npéofaons. EninpooBétws tns enéktaons tou €Upous PeTa&U npoiéviwy ths Sonos, n SonosNet pnopei va enekteivel to eUpos
anAwv cuokeuwv diktUwons dedopévwv nou Bpiokovtai ato oikiakd nepiBdiov, dnws ouokeués Android nou eival aneuBeias
ouvdebepéves e to SonosNet. Adyw twv anaithoewv uwnAns diaBeaipudtntas diktuou tou diktiou niéypatos tns SonosNet,
0l UOKEUES avanapaywyns tns Sonos dev diaBétouv Aeltoupyia avapovis i anevepyonoinons népav ts anooUvoeons Tou
kafwdiou tpogobdoaias and tnv napoxn pedpatos.

Sonos ilmoittaa, ettd téma tuote tayttaa EMC-direktiivin 2004/108/EY, pienjannitedirektiivin 2006/95/EY, RoHS-direktiivin
2011/65/EY ja R&TTE-direktiivin 1999/5/EY vaatimukset, kun se asennetaan ja sitd kaytetaan valmistajan ohjeiden
mukaisesti. Taydellinen vaatimustenmukaisuusvakuutus on saatavana osoitteessa www.sonos.com/support/policies.

SonosNet on Sonoksen kehittdma reitittdva langaton verkko (eli mesh-verkko), joka mahdollistaa hifi-tason digitaalisen
musiikin nopean siirron ja suoratoiston. Kaikki reitittdvaan SonosNet-mesh-verkkoon liitetyt Sonos-soittimet toimivat
samanaikaisesti seké asiakaslaitteina ettd tukiasemina. Jokainen Sonos-soitin laajentaa SonosNet-mesh-verkon
kattavuutta, silld laitteiden ei tarvitse olla keskitetyn tukiaseman kantoalueella. Riittda, etta laite on vahintaan yhden muun
laitteen kantoalueella. Sen lisdksi ettd verkon toiminta-aluetta voidaan laajentaa Sonos-laitteiden avulla, SonosNetin avulla
voidaan laajentaa myds muiden siihen suoraan kytkettyjen verkkolaitteiden, kuten Android-laitteiden toiminta-aluetta.
Sonos-soittimissa ei ole SonosNet-mesh-verkon jatkuvan toiminnan takaamiseksi erillista valmius- tai Off-tilaa. Laitteet
voidaan kytkea pois paalta vain irrottamalla ne verkkovirrasta.



A-14 Produkthandbuch

USA

This equipment has been tested and found to comply with the limits for a Class B digital device, pursuant to part 15 of the FCC
Rules. These limits are designed to provide reasonable protection against harmful interference in a residential installation.
This equipment generates, uses and can radiate radio frequency energy and, if not installed and used in accordance with the
instructions, may cause harmful interference to radio communications. However, there is no guarantee that interference will
not occur in a particular installation. If this equipment does cause harmful interference to radio or television reception, which
can be determined by turning the equipment off and on, the user is encouraged to try to correct the interference by one or
more of the following measures:

« All Sonos devices have in-products antennas. Users cannot reorient or relocate the receiving antenna without
modifying the product

« Increase the separation between the equipment and receiver.
» Connect the equipment into an outlet on a circuit different from that to which the receiver is connected.

Caution: Modifications not expressly approved by the manufacturer may void the user's authority to operate the equipment
under FCC rules.

The device for operation in the band 5150-5250 MHz is only for indoor use to reduce the potential for harmful interference to
co-channel mobile satellite systems.

Canada

This Class B digital apparatus complies with Canadian ICES-003 and RSS-210. Operation is subject to the following two
conditions: (1) this device may not cause interference, and (2) this device must accept any interference, including
interference that may cause undesired operation of the device.

The installer of this radio equipment must ensure that the product is located such that it does not emit RF field in excess of
Health Canada limits for the general population; consult Safety Code 6, obtainable from Health Canada's Web site
www.hc-sc.gc.ca/rpb. As mentioned before, the installer cannot control the antenna orientation. However, they could place
the complete product in a way that causes the problem mentioned above.

The device for operation in the band 5150-5250 MHz is only for indoor use to reduce the potential for harmful interference to
co-channel mobile satellite systems.

Be advised that high-power radars are allocated as primary users (i.e. priority users) of the bands 5250-5350 MHz and 5650-
5850 MHz and that these radars could cause interference and/or damage to LE-LAN devices.

Canada

Cet appareil numérique de classe B est conforme aux normes NMB-003 et CNR-210 en vigueur au Canada. Son
fonctionnement est soumis aux deux conditions suivantes : (1) Cet appareil ne doit pas créer d'interférences nuisibles. (2)
Cet appareil doit tolérer toutes les interférences recues, y compris les interférences pouvant entrainer un fonctionnement
indésirable.

Linstallateur du présent matériel radio doit veiller a ce que le produit soit placé ou orienté de maniére a n'émettre aucun
champ radioélectrique supérieur aux limites fixées pour le grand public par le ministére fédéral Santé Canada ; consultez le
Code de sécurité 6 sur le site Web de Santé Canada a l'adresse : www.hc-sc.gc.ca/rpb. Comme indiqué auparavant,
linstallateur ne peut pas contrdler l'orientation de l'antenne. Il peut néanmoins placer le produit tout entier de maniére a
provoquer le probléeme décrit ci-dessus.

Les dispositifs fonctionnant dans la bande 5150-5250 MHz sont réservés uniquement pour une utilisation a lintérieur afin de
réduire les risques de brouillage préjudiciable aux systémes de satellites mobiles utilisant les mémes canaux.



Anhang A A-15

Les utilisateurs de radars de haute puissance sont désignés utilisateurs principaux (c.-a-d., qu'ils ont la priorité) pour les
bandes 5250-5350 MHz et 5650-5850 MHz et que ces radars pourraient causer du brouillage et/ou des dommages aux
dispositifs LAN-EL.

RF Exposure Requirements

X

To comply with FCC and Industry Canada exposure essential requirements, a minimum separation distance of 20cm (8
inches) is required between the equipment and the body of the user or nearby persons.

Exigences en matiére d'exposition aux radiofréquences

Pour satisfaire aux exigences essentielles de la FCC et d'Industrie Canada concernant l'exposition, une distance minimum de
20 cm (8 pouces) doit étre respectée entre l'équipement et l'utilisateur ou des personnes se trouvant a proximité.

Recycling Information

This symbol on the product or on its packaging indicates that this product shall not be treated as household waste. Instead
please deliver it to the applicable collection point for the recycling of electrical and electronic equipment. By recycling this
product correctly, you will help conserve natural resources and prevent potential negative environmental consequences. For
more detailed information about recycling of this product, please contact your local city office, your household waste
disposal service or the shop where you purchased the product.



Index

A
Abgelaufene Testversion l6schen 2-8
Abschalten
Musiksystem 3-7
weile Statusanzeige 1-9
Aktivieren, Musiktestversion 2-5
Aktualisieren der Software 1-10, A-5
Albuminterpret 2-12
Alle anhalten 3-7
Andern
Konto, Nickname 2-7
Standard-Musikdienstkonto 2-7
andern
Musikdienstkennwort 2-7
Wiedergabemodus 3-5
Anhalten von Musik 3-7
Anpassen von Soundeinstellungen 1-9
Anzeigen der Liste 3-4
Anzeigen, Compilation-Alben 2-11
Automatische Updates, Musikindex 2-10

B

Balance-Steuerung 1-9
Bedienungshilfen 1-7
Betaprogramm 1-11

C
Compilations 2-11

D
Datum einstellen 3-5

Deaktivieren, automatische Aktualisierung des Musikindexes 2-

10

E

Einrichtung, Windows 1-7

Einstellen
Schlummermodus 3-7

Entfernen
Freigabe 2-9
Musikdienst 2-8
Sender aus ,Mein Radio" 2-4
Sendung aus ,Mein Radio" 2-4
Titel 2-15
Entfernen eines Titels 3-4
Equalizer 1-9

Erneutes Autorisieren eines Musikdienstkontos 2-8

Ersetzen
Musikdienstkonto 2-8
Erstellen, Sonos-Playliste 2-13, 3-5

F

Facebook 3-3
Favoriten 2-2
Frage stellen A-9

G

Gedockte iPods 2-16

Gruppieren
alle Rdume 1-7
Raume 1-7

Gruppieren von Compilations 2-11
iTunes 2-11

Gruppierung von Rdumen aufheben 1-8

H

Herunterladen von Software-Updates 1-10

Hinzufiigen
Freigabe 2-9
iPad 1-2
kompatible Musikdienste 2-6
Musik 2-9
Sender zu ,Mein Radio” 2-4
Sendung zu ,Mein Radio" 2-4
Sonos-Favoriten 2-12
Sonos-Playliste 2-13,2-14,3-5



I-2

Wecker 3-6

|
Importierte Playlisten 2-10
Indizieren von Musikdateien 2-10
Inkl. gruppierte Rdume 3-6
Internetradio 2-3
iPod, gedockt 2-16
iTunes 2-10
Compilations 2-11
Wireless-Wiedergabe 2-2, 2-8

K
Kein Sound A-2
Kennwort, Musikdienst 2-7
Konto
Nickname 2-6, 2-7
Standard 2-5
Standard-Musikdienst 2-7
Kopfhorer 1-7

L

Lautstarkeregelung 1-6

Liste
anzeigen 3-4
Entfernen eines Titels 3-4
speichern als Playliste 3-5

Lokale Musikbibliothek 2-9
Aktualisieren des Indexes 2-10
Anzeigen eines Ordners 2-9

Automatisches Aktualisieren des Indexes 2-10
Beenden des Zugriffs auf Ordner 2-10

Einrichtung 2-9
Hinzufiigen eines Ordners 2-9
Teilnehmende Interpreten 2-10
Lokalradiobereich 2-3
Loschen
aus Favoriten, Radio 2-4
Sonos-Favoriten 2-13
Sonos-Playliste 2-15
Loschen der Musikliste 3-4

M
M3U 2-10
Metadaten 2-9
Musik

Bibliothek 2-2

Produkthandbuch

Dienst 2-4

Dienst hinzufiigen 2-6

stumm 1-6

Testversion aktivieren 2-5

Verwalten der lokalen Bibliothek 2-9

wird nicht abgespielt A-4
Musikdienst

Entfernen 2-8

ersetzen 2-8

Konto erneut autorisieren 2-8

Konto, Nickname 2-6, 2-7

Standardkonto 2-5, 2-7

Testversion, l6schen 2-8

N
Neue Weckeinstellung 3-6
Nickname &ndern 2-7

0

Ordner sortieren nach 2-11

P
Planen von Aktualisierungen des Musikindexes 2-10
Playliste

erstellen 2-13

importiert 2-10

Speichern einer Liste als 3-5
PLS2-10
Problembehandlung A-1

R
Radio 2-3

Andern des Standorts 2-3
Reihenfolge &ndern, Liste 2-14, 3-4

S
Schlummermodus 3-7
Sina Weibo 3-3
Software-Updates 1-10, A-5
Sonos-Favoriten 2-2,2-12
Hinzufiigen 2-12
Léschen 2-13
umbenennen 2-13
Sonos-Komponente funktioniert nicht A-2
Sonos-Playliste
erstellen 2-13, 3-5
Hinzufligen zu vorhandener 2-14



Index

Sortieren nach, Einstellung 2-11
Spotify, Konto erneut autorisieren 2-8
Standard-Musikdienstkonto &ndern 2-7
Standby

Abschalten 1-9
Statusanzeige abschalten 1-9
Statusanzeige, Erlduterungen A-7
stellen

Datum und Uhrzeit 3-5
stumm 1-6
Suchen

mithilfe einer Tastatur 3-1

T
Tastatursuche 3-1
Teilen
Facebook 3-3
Sina Weibo 3-3
Twitter 3-3
Teilnehmende Interpreten 2-10
Twitter 3-3

u
Uber Ihr Musiksystem A-9
Uhrzeit einstellen 3-5
Umbenennen
Sonos-Favoriten 2-13
Sonos-Playliste 2-15
Sonos-Produkt 1-8
Upgrade
auf Windows Vista A-4

vV
Verschieben eines Titels 2-14, 3-4
Verwalten

Musikliste 3-4

Musikordner 2-9

Verwenden von Windows Media Player 2-16

VoiceOver 1-7

w

WAV-Metadaten 2-9

Wecker
aktivieren 3-6
andern 3-6
ausschalten 3-7

Hinzufiigen 3-6

l6schen 3-6

stellen 3-6
Weitere Hilfe A-9
Wiedergabe

Modus 3-5
Wiederholen 3-5
Windows

Vista-Upgrade A-4
Windows Media Player 2-16
Wireless-Einrichtung 1-3
Wireless-iTunes-Wiedergabe 2-2, 2-8
WPL2-10

Z
Zuféllige Wiedergabe 3-5
Zurlicksetzen

Sonos-Komponente A-2
Zusétzliche Hilfe A-9



	Sonos Controller-App für iPad®
	Erste Schritte
	Hinzufügen eines Haushalts
	Wireless-Einrichtung
	Tour durch die Sonos Controller-App
	Wiedergabesteuerung
	Listensteuerung
	Lautstärkeregelung
	Bedienungshilfen
	Verwalten von Räumen
	Gruppieren von Räumen
	Aufheben der Raumgruppierung
	Umbenennen eines Sonos-Produkts
	Abschalten der Statusanzeige
	Soundeinstellungen
	Online-Updates
	Betaprogramme

	Musikquellen
	Radio
	Auswählen eines Lokalradiobereichs
	Hinzufügen eines Radiosenders zum Bereich „Mein Radio“
	Hinzufügen einer Radiosendung zum Bereich „Mein Radio“
	Entfernen eines Radiosenders aus dem Bereich „Mein Radio“
	Entfernen einer Radiosendung aus dem Bereich „Mein Radio“
	Musikdienste
	Aktivieren einer Musikdienst-Testversion
	Nach Ablauf der Testphase
	Hinzufügen eines kompatiblen Musikdienstkontos
	Ändern des Kennworts für Ihr Musikdienstkonto
	Ändern des Nickname für Ihr Musikdienstkonto
	Ändern des Standard-Musikdienstkontos
	Ersetzen eines Musikdienstkontos
	Erneutes Autorisieren eines Musikdienstkontos
	Entfernen eines Musikdienstkontos
	Entfernen einer Musikdienst-Testversion
	iTunes-Wireless-Wiedergabe von iOS-Geräten
	Verwalten der lokalen Musikbibliothek
	Hinzufügen eines freigegebenen Ordners
	Anzeigen der freigegebenen Ordner
	Aufheben der Freigabe eines Ordners
	Aktualisieren des Musikindexes
	Planen automatischer Updates
	Teilnehmende Interpreten
	Importierte Playlisten (M3U-, WPL- und PLS-Unterstützung)
	Technischer Support
	Ordner nach Einstellung sortieren
	Compilation-Alben
	Sonos-Favoriten
	Erstellen eines Sonos-Favoriten
	Löschen eines Sonos-Favoriten
	Umbenennen eines Sonos-Favoriten
	Sonos-Playlisten
	Erstellen einer Sonos-Playliste
	Hinzufügen zu einer vorhandenen Sonos-Playliste
	Verschieben eines Titels innerhalb einerPlayliste
	Löschen eines Titels aus einer Playliste
	Ersetzen der Titel in einer Playliste
	Löschen einer Sonos-Playliste
	Umbenennen einer Sonos-Playliste
	Windows Media Player
	Gedockte iPods

	Abspielen von Musik
	Suchen
	Teilen des Sonos-Erlebnisses
	Verwalten der Musikliste
	Anzeigen der Liste
	Löschen eines Titels aus der Liste
	Löschen der Liste
	Speichern einer Liste als Sonos-Playliste
	Ändern des Wiedergabemodus
	Uhrzeit und Wecker
	Einstellen von Datum und Uhrzeit
	Hinzufügen einer Weckeinstellung
	Festlegen einer Weckeinstellung
	Ändern einer Weckeinstellung
	Löschen einer Weckeinstellung
	Einstellen eines Schlummermodus
	Deaktivieren des Weckers
	Abschalten des Musiksystems

	Tipps und Problembehandlung
	Grundlegende Problembehandlung
	Sonos-Produkt wird während des Setups nicht erkannt
	Der Sonos-Player funktioniert nicht ordnungsgemäß
	Es sind nicht alle Räume sichtbar, die Sonos-App funktioniert in einigen Räumen nicht oder die Wiedergabe wird beendet, wenn ich mein 2,4-GHz- Telefon verwende
	Ich verwende einen neuen Router
	Ich möchte mein WLAN-Kennwort ändern
	Nach dem Upgrade auf Windows wird keine Musik mehr abgespielt
	Schlechte Wiedergabequalität auf meinem Android-Gerät
	Player-Statusanzeigen
	Über Ihr Musiksystem
	Sie können die gewünschten Informationen nicht finden?

	Index

